


Heti Hírek2 2013. január. 01.

Visszavették, „államosították„ 
a Kinizsi Sporttelepet

2 2014. július 01HETI HÍREK

Remekül debütált az
I. Nagykőrösi Möggyfesztivál

Cikkünk a témában a 19. 
oldalon olvasható

Lapunk információi szerint 
a Nagykőrösi Szolgáltató Köz-
pont munkatársai pénteken 
a július 1-i határidő előtt né-
hány nappal az ötvenes évek 
államosításait idéző módon 
heves szóváltásokkal kísérve 

gyakorlatilag visszafoglalták a 
Ceglédi úti Kinizsi sporttele-
pet, amelyet az el, múlt tizenöt  
évben a labdarúgó egyesület 
használt. Úgy tudjuk, hogy 
többek között a villanyórát is 
lekapcsolták és az ottani lakás 
jelenlegi lakóinak is távozniuk 
kell. Mivel a hasznosításra kiírt 
előző pályázatot eredmény-
telennek nyilvánította az ön-
kormányzat, így a sporttelep 
áram és őrzés nélkül maradt. 
Jövője bizonytalan és az sem 
jó hír, hogy a Nagykőrösi 
Kinizsi közgyűlésén sem tud-
tak új elnököt választani a 
lemondását a nagy nyilvános-
ság előtt a legutóbbi közmeg-
hallgatáson bejelentő Róna-
széki Lajos helyett. Az új hasz-
nosítási pályázat beadási ha-
tárideje szeptember 1. napja, 
így a következő két hónapban 
– ha a pályázatot elbíráló 
képviselő-testület szeptember 
végén ülésezik, akkor még 
tovább – nem tudni, hogy ki és 
milyen feltételekkel, mennyi 
bérleti díjért használhatja a 
sportlétesítményt. Ha a Nagy-
kőrösi Szolgáltató Központ 
olyan bérleti díjat állapít meg, 
amelyet az anyagilag amúgy 
is nehéz helyzetben lévő Ki-
nizsi nem tud kifizetni, akkor 
nem csak a bajnokságra való 
felkészülés válik lehetetlenné, 
de a labdarúgás is megszűnhet 
a városban. Akkor pedig két 
lehetőség lesz a város előtt: 
hagyja, hogy olyanná váljon, 
mint az Ifjúsági Sporttelep vagy 
értékesíti a TESCO közvetlen 
szomszédságában lévő értékes 
földterületet.

Nyilvánvaló, hogy semmi 
sem történik ok nélkül, ezért 
megkeressük a Szolgáltató 
Központ munkatársát és vá-
laszt várunk arra, hogy mi 
volt az oka annak, hogy a 
Kinizsi sportegyesületet ily 
módon paterolták ki a telepről. 
Volt- e feléjük, vagy más felé 
felhalmozódott tartozása? A 
téma kényes és kínos. Amíg 
ment a Kinizsi szekere, tolta 
bele a pénzt a városvezetés, a 
meccseket is látogatták, sokat 
írtak róla, szurkoltak, posz-
tolgatták a jó híreket. Úsztak 
a dicsőségben ők is a labda-
rúgókkal együtt. Mára azon-
ban minden megváltozott. A 
nehéz helyzetbe került sport-
egyesületnek hátat fordított a 
város. Továbbra is tehénlegelő 
a két pálya közti terület, korábbi 
cikkünk hiába jelent meg, nem 
változott semmi. Pontosabban 
igen. Még több tehén legelé-
szik ott, sőt bővült a kör már kis 
borjúval is. Ezt annak ellenére 

teszik, hogy legeltetési tilalom 
van, a veszett rókák miatt. Az 
állati ürülék ott éktelenkedik 
a területen és a „gazda„ előtt, 
valamint a háza udvarán. 
Mivel ez közegészségügyi 
szempontból is tűrhetetlen, a 
lakók panaszával megkeresem 
a hivatalos szerveket. Ha ez 
így megy tovább, akkor Nagy-
kőrösön nemes egyszerű-
séggel megszűnik a ma Ma-
gyarországon legnépszerűbb 
sportág, a foci, annak ellené-
re, hogy a Fidesz kormány 
milliárdokkal segíti más te-
lepüléseken a labdarúgást. Le-
het, hogy igaz lesz a korábbi 
víziónk? Tényleg tehénlegelő 
lesz a Kinizsi Sporttelepből? 
Remélem nem!

HH

Kocséron a Galgóczi 
Pékség azonnali

kezdéssel felvételt hirdet 
pék szakmában. 

Érdeklődni: 
06-20/297-8353
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Olvasónk hívta fel a fi-
gyelmünket a képen látható 
törött elejű, rendszám nélküli 
autóra, amely már hosszú hó-
napok óta áll a nagykőrösi 
Lőrincpap utcában, a KÖVA-

val szemben lévő parkolóban. 
Vajon mi tulajdonos célja vele, 
vagy egyáltalán tudja, hogy itt 
az autója?

HH

Notesz

Az ötös lottó heti nyerőszámai:
12; 26; 65; 66; 83

A hatos lottó heti nyerőszámai:
5; 6; 12; 17; 30; 35

Kemény mondatok…
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Zombor Gábor az Emberi Erő-
források Minisztériumának frissen 
kinevezett egészségügyért felelős 
államtitkára a következőt mondta: 
„A hálapénz megszüntetése az 
első lépés a magyar egészségügy 
rendbetételében!” - igaza van az 
államtitkár úrnak, ha ezt úgy gon-
dolja, hogy először az orvosokat és 
az egészségügyi személyzetet, azaz 
az ápolókat is jobban meg kelle-
ne fizetni, hogy ne kelljen nekik 

hálapénzért tartani a markukat, mert 
kevés az állami fizetésük, ami nekik 
is kínos.

Bonthatatlan! Nem bír vele 
a hivatal?

Ahogy lapunk is 
beszámolt róla, a 
nagykőrösi önkor-
mányzat elszántan 
bontatja el a város-
ban azokat az épüle-
teket, amelyek a 
többség szerint ilyen 
vagy olyan okok 
miatt nem férnek 
bele a városképbe 
(pl. Tibiker bolt, Ba-
kos-féle zöldséges, 
Platánfa Borozó 
stb.). A korábban 
meghozott döntés 
szerint rendelték el 
a kulturális központ 
mögötti garázsok 
bontását is, amelyet 
a tulajdonosok vég-
rehajtottak – egy 
kivételével. A képen látható 
faépítmény még ma is áll és 
úgy hírlik, hogy gazdájának 
nincs is szándéka azt eltüntetni 

onnan. Úgy látszik, hogy elég a 
legkisebb ellenállás és a máskor 
oly határozott polgármesteri hi-
vatal már nem is tud érvényt 
szerezni az akaratának.        HH

Mint tudjuk, a frissen kinevezett 
kormányzat szét akarja szórni a 
minisztériumokat, no nem a szélró-
zsa minden irányába, hanem a vidé-
ki nagyvárosok között…

Ne már, hogy az amúgy is vízfejű 
Budapest legyen a minisztériumok 
székhelye! Bár Európában nálunk 

sokkal nagyobb országokban is a fővárosban találhatók - egymás 
közelében - a minisztériumok, mert ez teszi hatékonnyá és 
költségkímélővé a minisztériumok közötti kapcsolatot, egyálta-
lán a kormányzati munkavégzést.

Na, ez nálunk persze megint másképp lesz a szimbolikus 
politizálás miatt! Hallani, hogy a Honvédelmi Minisztérium 
Székesfehérvárra, a Mezőgazdasági (mert már nem fog hozzá 
tartozni a vidékfejlesztés, mint ahogy ezt Torgyán Józsi bácsi 
annakidején lánglelkűen megálmodta) Debrecenbe, s míg a 
Fejlesztési Minisztérium várhatóan ide a szomszédba költözik, 
Kecskemétre…

Ezzel a lépéssel a kormányzat azt akarja szimbolizál-
ni, hogy közelebb került a néphez, és a vidék is döntő 
szerephez fog jutni a kormányzati politikában. Budapest 
viszont ezzel is súlytalanabbá válik, mert amúgy is bű-
nös, baloldali, liberális város a Fidesz szemében…

Aztán gondoljunk csak bele, jó pénzért el lehet majd adni a 
felszabaduló budapesti minisztériumi ingatlanokat, ami komoly 
bevételt jelenthet az államnak, vagy inkább az azt képviselőknek.

Létesülhetnek majd itt komoly külföldi irodaházak, de még 
arról is hallani, hogy kaszinók lesznek az elhagyott épületekben… 

Ezzel szemben Lázár János viszont különleges szerepet kap, 
nem ám vidéken, hanem Budapesten: ő lesz a Miniszterelnökség 
vezetője, s így Orbán másik jobb keze, Matolcsyn kívül. Azaz 
ő vezeti majd ezt a „kormány a kormányban” hivatalt, mely a 
minisztériumok felett áll, és persze az EU-s pénzeket osztogatja, 
melyeket az oly sikeres pávatáncunkért kapunk...

Orbán Viktor is felköltözik a Várba a Sándor palota mellé, 
ahol az államfő Áder János, a volt kollégiumi barát székel. A 
Karmelita kolostorra esett a választás, ezt alakítják át, ez lesz a 
miniszterelnök úr és hivatalának új székhelye, s nem a parla-
ment épülete, mely jó volt a korábbi miniszterelnököknek. Ebből 
a „magasságból” persze majd jól áttekinthető lesz Budapest, és 
szintén kedvező rálátás nyílik majd a nép, azaz az ország ügyes-
bajos dolgaira, problémáira.

Lelki szemeimmel már azt is látom, hogy még az is be-
következhet, amikor az ember egy kis vidéki faluba behajt, hogy 
a helységtábla alatt majd nem az fog állni egy kiegészítő táblán: 
„Ebben a helységben polgárőrség működik” - hanem az, hogy itt 
székel az ilyen és ilyen minisztérium…

Lehet, hogy Nagykőrös is megkapja majd ezt a le-
hetőséget, és ide költözik az előbb-utóbb szükségessé 
váló propaganda minisztérium, hiszen a heti „ingyenes” 
újság szerkesztőbizottsága és vezetője bizony kiváló, 
önálló osztálya lehetne máris ennek a minisztériumnak…

És akkor már a helyi kard-, illetve akarom mondani vitriolos 
tollforgatók nem csak helyileg, hanem országosan is ismertekké 
válhatnának utánozhatatlan találékonyságukkal, fantáziájukkal, 
gondolatgazdagságukkal és humorérzékükkel…

Bizony egész Magyarország egy nagy kormányzati negyed lesz, 
és mindenki a lakhelye szerinti minisztériumhoz fog tartozni: 
köztisztviselőként vagy közalkalmazottként.

A jövő tehát elkezdődött…
ábrahám

Veszteglő POLO: Ez nem 
hiányzik senkinek?
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Gyógyító Bocsok
A közelmúltban Nagykőrös 

két óvodájában is jártak a 
Gyógyító Bocsok, hogy meg-
nyugvást, szeretetet, mosolyt 
vigyenek a gyerekeknek. Iga-
zi, önként vállalt küldetés az 
övék, feladatuk nemes. Az a 
fő céljuk, hogy jelenlétükkel, 
munkájukkal csökkenthessék 
azt a félelmet, melyet a ki-
csik kórházba kerüléskor, 
vagy az orvosnál, mentőautó 
látványakor éreznek. Szituáci-
ós feladatokon keresztül von-
ják be a gyerekeket a gyógyító, 
életmentő munka rejtelmeibe, 
mindenhol sok szeretettel fo-

gadják őket. Mintegy 1900 óvo-
dással találkoztak már, Kecs-
keméten és vonzáskörzetében, 
egy éves fennállásuk óta. 
Így 74 óvodai csoporthoz és 
2 iskolai osztályhoz jutottak 
el. Olyan nagy az igény mun-
kájukra, hogy folyamatban 
van egy egyesület alakítása 
is. Ekkor megteremthetik a 
megfelelő anyagi bázist is 
küldetésükhöz. Sokan van-
nak ők, szívvel, lélekkel tesz-
nek a köz érdekében. Össze-
sen 12 mentő dolgozó vesz 
részt a programban, a többi-
ek a Bács- Kiskun Megyei 
Kórház Gyermekosztályának 
a dolgozói, jelenleg 26-an van-
nak. Ez egy fix, lelkes kis csa-
pat. Úgynevezett motorjai 
is vannak a programnak, 
a kecskeméti kis csapatot 
Dr. Mézes Mónika rezidens 
doktornő hívta életre, azóta 
igazi csapatban dolgoznak, 

fő segítője Sóber Ágnes, a 
Kórház Gyermekosztályának 
nővére, és Cseh András, az 
OKTOMED Bt. megbízott 
ügyvezetője, aki mentőként 
segít, ott, ahol csak tud. Ők 
voltak beszélgetőpartnereim 
egy remek hangulatú reggeli 
interjún. Boldogan meséltek, 
láttam, hogy nagyon szeretik 
azt, amit tesznek. Méghozzá 
nem is kevésszer, hiszen he-
tente kétszer is járják sze-
zonban az óvodákat. Nagy az 
igény munkájukra. 

„Az orvosok indították el a 
Gyógyító Bocsok programot, 
mi csak „belecsöppentünk„ 
A Teddy Maci program Svéd-
országból indult hódító út-
jára, világszerte elismert. Or-
vostanhallgatók és fogorvos-
hallgatók óvodások és kisisko-
lások félelmének leküzdését 
tűzték ki célul. Kecskeméten 
néhány lelkes szakember lét-
rehozta a Gyógyító Bocsokat. 
Sajnos tapasztalatunk szerint 
a kisgyermekekben alaptalan, 
túlzó félelem van az orvosok-
kal, kórházzal és mentőautóval 
kapcsolatban. Ez utóbbi látvá-
nyától is nagyon sokszor meg-
ijednek. Az OKTOMED bizto-
sítja a mentőautót a Gyógyító 
Bocsok programjaihoz, 90 
%-ban az OMSZ alkalmazottjai 
a résztvevők. Először arról 
volt szó, hogy egy makett 
mentőautót használnak a 
Bocsok, a Gyermekosztály 
dolgozóival tavaly november-
ben egyeztettünk erről és 
azóta mi egy igazi kocsival 
vagyunk jelen. Nem csak az 
ovisok látnak bennünket sze-
retettel, egyre több iskolába is 
hívnának bennünket. A közeli 

helyekre térítésmentesen 
megyünk, de tudjuk, hogy 
ez nem lesz hosszú távon 

fenntartható, ezért szeretnénk 
egyesületi formában működni 
tovább. Ha minden jól megy, 
ősszel már ez a lehetőség adott 
lesz. Fejleszteni is szeretnénk 
az eszközparkunkat, és szük-
ségünk lenne saját mentőautó-
ra is. Nagy öröm számunkra, 
hogy mindenhol támogatnak 
bennünket, azt halljuk, hogy 
a szülők is nagyon örülnek. 
Van, hogy a kisgyermek a 
program után két héttel még 
otthon gyógyítja a maciját. 
Minden alkalommal nagyon jó 
érzésekkel távozunk az ovik-
ból, iskolából, hiszen a gyere-
kek öröme az, ami bennünket 
motivál. Hisszük és valljuk, hogy 
önkéntes munkánknak van ér-
telme, a kórház vezetősége is 
támogatja törekvéseinket. Volt 
olyan eset, amikor a kórház-
ba bekerült egy kisgyermek, 
és ismerősként üdvözölte a 
dolgozót, mondván, hogy tudja, 
hogy „Ti vagytok a Bocsok!„

Tőlünk nyugatabbra, az 
egészséges életmódra neve-
lés, alapvető elsősegélynyújtás 
a tananyag szerves része. A 
hazai mentősök tudják, hogy a 
külföldiek sokkal jobban tisz-
tában vannak az elsősegély 
nyújtás alapjaival, sokkal bát-
rabban segítenek. Nálunk is 
szükség lenne erre, mi is célul 
tűztük ki magunk elé, hogy 
ebben az irányban is tegyünk. 
Nem jó, hogy az emberek 

jelentős része a kórházas 
sorozatokból tanulja meg az 
elsősegély nyújtás alapjait. 

Egy program 1,5 órás, ál-
talában egy nap két helyre 
megyünk, négy- öt fős a mi 
kis csoportunk. Úgy kezdődik, 
hogy orvosi rendelőt alakítunk 
ki, macikkal, kitalálnak valamit 
a gyerekek, hogy mi történt vele. 
Van, hogy műteni kell a macit, 
a belső szerveket is megisme-
rik a kicsik. Aztán a maci nem 
fogad szót, rosszalkodik, vala-
honnan leesik, és akkor megsé-
rül, hívni kell a mentőt, akik-
nek a számát is megtanulják a 
gyerekek. A 104 felhívása után 
a mentő hamarosan megér-
kezik, kikérdezik a gyerekeket 
a baleset körülményeiről, el-
látják a sérültet, mentőautóba 
teszik és elszállítják. Ekkor 

hallhatják a kicsik a szi-
réna hangját, megnézhetik a 
mentőautó belsejét. A mentő 
jelenlétét általában hatalmas 
ováció övezi. 

Hosszabb távon szeretnénk 
elérni azt is, hogy egészségtuda-
tosabb szemléletet mutas-
sunk példaként. Ismert tény, 
hogy hazánkban a szűrő-
vizsgálatokon résztvevők 
aránya meglehetősen kevés. 
Amennyiben sikerülne a 
kisgyermeket más szemlélet-
móddal ellátni, még a 
krónikus betegségek száma 
is csökkenthető lenne.„ – me-
sélték el nekem a Gyógyító 
Bocsok jelenlévő tagjai

Áldozatkész önkéntes 
mun-kájukhoz ezúttal is 
kívánunk további sikere-ket! 
A későbbiekben tevékeny-
ségükről, eredményeikről 
folyamatosan beszámolunk 
Önöknek.

Lőrinczy Veronika

Nagykőrösön nyitó benzinkútra töltőállomás kezelő, 
valamint shop eladó munkakörbe keresünk lelkiismeretes, 

megbízható munkavállalókat. 
Benzinkút kezelői szakképesítés, 

középfokú kereskedelmi végzettség, 
vagy vendéglátásban szerzett tapasztalat 

szükséges!

Jelentkezést a következő email-címre 
várjuk: erzsébet.katka@gmail.com

Nyitás: várhatóan augusztus 01.
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ez a hatalom rendészeti in-
tézkedésekkel kifejezetten ül-
dözi, és a szegényeket a társa-
dalomból kirekeszti, egyúttal le 
is írja.

Ez a nép szinte fél a sza-
badságtól, mert akkor hallatnia 
kellene a hangját, tájékozódni 
kellene, sőt még – uram bocsá’ 
- a véleményét is kifejteni. Eh-
hez viszont nem szokott hozzá 
hosszú történelme során…

Ha csak az utolsó 150 év 
történelmét nézzük, nálunk 
minden zsarnok végül is a 
nép atyjává vált. Így például 
I. Ferenc József is, aki leverte 
az 1848-49-es szabadsághar-
cunkat, és kivégeztette az 
aradi vértanúkat, s bevitte az 
országot az I. világháború-
ba, melynek következménye 
Trianon volt! De így vagyunk 
Horthy Miklóssal is, aki ma 
reneszánszát éli a közéletben, 
hiszen ő meg fehérterror 
árán jutott hatalomra, s „ural-
kodása” alatt hozták a zsidó-
törvényeket és a hitleri Né-
metország szövetségeseként 
belesodródtunk a II. világhá-
borúba, melynek végered-
ménye elkeserítő: Holoka-
uszt, hatszázezer magyar 
zsidó áldozattal, továbbá a 
második magyar hadsereg 
megsemmisülése, több mint 
kétszázezer ember, a civil 
áldozatokról már nem is 
beszélve. Aztán a törvény-
szerű szovjet megszállás a 
kommunista rendszerrel, 
melyet a győztes atlanti ha-
talmakkal kötött jaltai szerző-
dés garantált, többek között 
Sztálin aláírásával. 

De Kádár János is atyás-
kodhatott, aki elárulta és ki 
is végeztette Nagy Imrét, és 

orosz szuronyokkal verte le 
az ’56-os forradalmat…

De mi, magyarok ezekből 
sem tanultunk semmit.

Mert nem tettünk mást, mint 
azt, amit a hatalom megkívánt 
tőlünk. Aztán a hatalom, mi-
kor már megerősödött, valamit 
visszaadott a népnek. Persze 
sohasem annyit, mint amit egy 
szabad demokráciában lehe-
tett volna... 

Most sem teszünk mást, 
mint hogy várjuk azt, hogy 
mi lesz a parlamenti kéthar-
mad uralmából, s ezzel együtt 
az ellenzék széthúzásából, 
gyengélkedéséből, rivalizálá-
sából, és programszegénysé-
géből, mintha valamilyen 
folytatásos televízió műsort 
néznénk, passzívan, karos-
székből persze... 

Sokan mondják, hogy ez az 
egypólusú, egyosztatú politi-
kai erőtér, mely nem ismer más 
hangot, csak a sajátját, lassan 
a fejünkre fog szakadni. Ami 
persze nem lenne jó, mert mi e 
rendszer alattvalói vagyunk, s a 
hatalom a fejünk felett van…

Nos, majd meglátjuk!

Remélhetőleg azért jöhet 
még jobb is, ha egyszer végre 
ki merjük majd mondani azt 
mi, civilek, amit gondolunk, 
és ennek hatására cselekvően 
még  össze is fogunk. 

De persze az is lehet, hogy 
jöhet még rosszabb is!

ábrahám

Marad az ovivezető
Továbbra is az eddigi ve-

zető, Tamasóczki Zoltánné 
irányíthatja a Nagykőrösi Ka-
locsa Balázs Óvoda munkáját. 
A képviselő-testület által meg-
hozott döntés szerint ez év 
augusztus 16. napjától 2019. 
augusztus 15. napig tart a meg-

bízatása. 
Szerkesztőségünk és Ol-

vasóink nevében is szere-
tettel gratulálunk újbóli meg-
bízatásához és kívánunk to-
vábbi eredményes munkát az 
ovi élén.

HH

Az Arany út és konzervgyári film került az értéktárba

Igen, emlé-
kezzünk csak 
vissza, ez a 
mondás járta 
a régi Kádár-
időkben, és 
persze kiegé-
szült még egy 
elmaradhatatlan 

2. számú §-sal is: „Ha vé-
letlenül nincs igaza, akkor 
automatikusan az első parag-
rafus lép életbe!”

No, nesze neked jogállam, 
demokrácia, meg döntési sza-
badság! 

De mostanában mintha is-
mét ez a két alapvető társadal-
mi, viselkedési szabály kezde-
né ismét virágkorát élni úgy a 
politikában, a közéletben, de 
még a munkahelyeken is!

E két paragrafus mély 
„eszmei” mondanivalója az, 
hogy ne szólj szám, nem fáj 
fejem, vagy ha hülyét mon-
danak, akkor persze hülyét 
is kell csinálni!

De az is benne van, hogy szólj 
igazat, betörik a fejed! Régi, 
több mint ötszáz éves tapaszta-
lata ez, a mindig elnyomás 
alatt élő magyar népléleknek. 
Mert hát nem én döntök, mint 
gondolkodó, szabad ember, ha-
nem mindig más helyettem!

Az én véleményem pedig 
nem számít. Igaz ugyan, hogy 
a főnök, vagy a választott 
politikus sem okosabb ná-
lam, de sok esetben még 
nem is tájékozottabb, de ha 
„hűségesen” szolgai módon 

betartom, amit mond, akkor 
nekem is „jó” lesz! Cserébe 
nem rúgnak ki a munkahe-
lyemről, meg, ha párttag va-
gyok, így eleget teszek a párt-
hűségnek: ahogy ez már ebben 
az országban szokás. 

Alattvalói módon meg kell 
hunyászkodni a demok-
ráciának mondott rend-
szerben a hatalmon lévő 
politikusok előtt, akiket 
ugyan mi választottunk, de 
ezért cserébe ők uralkod-
nak felettünk: mint feudá-
lis nagyurak, megvalósítva 
pártjuk „politikáját”. 

A problémákat meg majd a 
központosított államhatalom, 
az egypólusú politikai erőtér 
megoldja helyettünk, s nekünk 
már csak végre kell hajtanunk 
azt, amit mondanak, vagy pa-
rancsolnak…

Persze ma már nem mond-
ják azt, mint az átkos szocia-
lizmusban, hogy mindenkinek 
jó lesz (bár ott sem volt min-
denkinek jó), mert a 16 %-os 
személyi jövedelemadó job-
ban sújtja a szegényeket, ha 
egyáltalán van munkájuk, mint 
a gazdagokat, és a 27 %-os 
ÁFA (mely Európa-csúcs) is 
megteszi a magáét, amikor 
vásárolni megyünk. Mert, ha 
nem tudná valaki, vásárlás 
közben is keményen adózunk, 
elköltött pénzünk kereken 
egyharmadát! A szegénységet 

P e r i s z k ó p

„1. § A főnöknek mindig igaza van!”
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A nagykőrösi önkormányzat 
június 26-i ülésén tárgyalták 
meg a települési értéktár bizott-
ság első féléves munkájáról 
szóló beszámolót. A tisztes 
grémium egyszer, áprilisban 
ülésezett és akkor két nemzeti 
értéket vett fel a települési 
értéktárba.

Arany-út. Indokolás: Nincs 
még egy város a mai Magyaror-
szág területén, amely ilyen ér-
tékes Arany János-örökséggel 
dicsekedhetne. Egyedülálló 
kincs ez számunkra, amely jó-
val túlmutat a lokális értékkörö-
kön. Arany költészetét a vilá-

gon mindenütt elismerik, em-
beri kiválósága a mai kor em-
bere számára is példamutató. 
Költészetének nyelvi gazdag-
ságából anyanyelvünk ki-
fogyhatatlanul táplálkozhat. 
A költőről elnevezett múze-
umban és református gimná-
ziumban különleges ereklyék 
megtekintésével erősíthetjük 
magyarságunkat, embersé-
günket, európai gondolkodá-
sunkat, műveltségünket.

„A múlt ipari értékeinek 
megőrzése. Élet a Nagykőrösi 
Konzervgyárban 1965-90-ig” 
DVD filmanyag. Indokolás: 

A filmanyag ipartörténetileg 
dokumentum értékű a kon-
zervipar ezen időszakához 
tartozó színvonal és techno-
lógia megőrzésével. A film-

anyag maradandóvá teszi az 
egykor Európa hírű Nagykőrö-
si Konzervgyárban folyó ter-
melőmunkát, a fejlesztő folya-
matokat.                                 HH
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A pártszervezet KÖVA 
tartozása miatt ne indul-
hasson az önkormányzati 
választáson László Ferenc 
és az MSZP – így foglalható 
össze az a javaslat, amelyet 
G. Kovács Sándor fideszes 
képviselő terjesztett elő a 
nagykőrösi önkormányzat 
csütörtöki ülésén. 

Mindezt azzal kapcsolatban 
indítványozta, hogy a nagy-
kőrösi szocialistáknak 197.641,- 
forint tartozásuk halmozódott 
fel a helyi vagyonkezelővel 
szemben, ami a Széchenyi tér 
17. szám alatti iroda bérleti díjá-
ból, illetve gáz- és villanydíjá-
ból tevődik össze. László Ferenc 
erről a májusi ülésen egyéb-
ként tájékoztatta a testületet, 
tehát semmiféle titok nem volt, 
mint mondta, mindent meg-
tesznek a tartozás kiegyenlíté-
se érdekében, ha kell, akkor 
a képviselői tiszteletdíjából 
fizeti ki. Mindezek ellenére a 
csütörtöki ülésen gyakorlatilag 
csak az MSZP-ről és László 
Ferencről volt szó, annak el-
lenére, hogy a KÖVA felé 
összesen 36.588.000,- fo-
rint lejárt tartozás van a 
közületek részéről, aminek 
csak töredéke az MSZP-é. 
Dr. Nyíkos Sára főjegyző a 
képviselői indítványra rea-
gálva elmondta, hogy az tör-
vényességi szempontból ag-
gályos, erről nem dönthet a 
testület. G. Kovács Sándor 
ennek ellenére fenntartotta 
a javaslatot, hozzátéve, hogy 
állítólag az MSZP irodában 
télen egy szórólaphordó haj-
léktalan lakott, illetve zenés 
összejöveteleket is tartottak 
ott. A jegyzői intelem okán 
végül Czira Szabolcs nem 
tette fel szavazásra G. Kovács 
indítványát, bár hozzátette, 
hogy szívesen megtenné.

Az MSZP ügye a KÖVA-
KOM Nonprofit Zrt. 2014. I. 
negyedéves kontrollingjának 
tárgyalásakor is felmerült, de 
más szereposztásban. Ekkor 
Kustár Tamás alpolgármester 
állt elő azzal, hogy mint tulaj-
donos, utasítsa az önkormány-
zat a KÖVA-t, hogy ha a szo-

cialisták július 15-ig nem ren-
dezik a tartozásukat, akkor 
mondják fel a velük kötött bér-
leti szerződést, rakják ki őket 
az irodájukból. Kustár kikötése 
nyomán arra sincs lehetőség, 
hogy az MSZP részletekben 
fizessen, a megadott időpontig 
kell a majd kétszázezer forintot 
előteremteniük.

Czira Szabolcs értetlensé-
gének adott hangot azzal 
kapcsolatban, hogy az MSZP 
miért kisebb alapterületű iro-
dát használ, mint amit annak 
idején a testület megszavazott 
a részükre? Szerinte MSZP 
mutyi van a KÖVA-ban, sőt 
László Ferenc visszaélt a ha-
talmával, de hogy pontosan 
ki és mit mutyizott és hogy 
a kisebbségben lévő MSZP-s 
képviselő hogyan tudott vol-
na visszaélni nem létező ha-
talmával, erre nem tért ki.

A téma feszegetése itt nem 
ért véget, a polgármesteri 
hivatal tájékoztatójának tár-
gyalásakor Körtvélyesi Attila 
alpolgármester következett, 
aki azt kérdezte, hogy az MSZP 
mikor fizeti ki a tartozását? 
Az ifjú alpolgármestert nem 
zavarta, hogy néhány perccel 
előtte szabtak határidőt – júli-
us 15. – az MSZP-nek, kérdését 
újra és újra feltette, amit meg-
ismételt Czira Szabolcs is. 
László Ferenc mindezekre nem 
reagált, mosolyogva szemlél-
te a fideszes képviselők sze-
repléseit. Ezt is sérelmezték 
a kormánypártiak, mondván, 
hogy egyenes kérdésre még 
egy görbe választ sem ad! 
Szabóné Irházi Zsuzsanna is 
bekapcsolódott László Ferenc 
vegzálásába, mert mint mond-
ta, ő megdöbbent az MSZP-s 
képviselő megnyilvánulásán 
és ismét feltette a kérdést, 
hogy méltó-e ez a viselkedés 
egy képviselőhöz. Tekintettel 
arra, hogy László Ferenc nem 
vette fel a kesztyűt és egy 
kérdésre sem válaszolt, nem 
volt tudható, hogy Szabóné 
pontosan milyen viselkedésre 
is gondolt?

László Ferenc lapunk 
kérdésére az ülés után 
elmondta, hogy ahogy ezt 
májusban megígérte, ki 
fogják fizetni a tartozásu-
kat. - A Fidesznek fáj, hogy 
minden ármánykodás, le-
járatás ellenére újra az 
MSZP nagykőrösi szerveze-
te elnökének választottak, 
Czira ezt nem tudja meg-
emészteni. A mai ülésen 

Miután a nagykőrösi önkor-
mányzat előző ülésén a fide-
szes képviselők órákon keresz-
tül cseszegettek azzal, hogy 
mikor fizetem ki a KÖVA-nak 
az MSZP tartozását, úgy gon-
doltam, hogy megszánom őket 
és a gutaütésük elkerülése ér-
dekében ma reggel rendezem 
a cechet.

Bementem a KÖVA-ba és 
kértem, hogy adjanak számom-
ra egy kimutatást arról, hogy 
pontosan mennyivel is tarto-
zunk. Vélelmezem csak a vé-
letlenek szerencsétlen össz-
játéka, hogy az MSZP pénz-
ügyeivel pont az a KÖVA dol-
gozó foglalkozik, aki egyben 
a Fidesz önkormányzati kép-
viselője is. Természetesen nem 
is merek arra gondolni, hogy 
a párt ügyeivel kapcsolatban 
bármilyen információ is ki-
szivárgott volna a fideszes 
városvezetés felé…

Nyilvánvaló, hogy az is a vé-
letlen kategóriájába tartozik, 
hogy a tegnapi alig 200 ezer 
forintos tartozásunk mára 500 
ezer fölé emelkedett… Az ok 
egyszerű, naná, hogy véletlenül 
az MSZP-nek számlázták ki 
az iroda alatti élelmiszerbolt 

villanyszámláját…

És hogy még fokozni  tudjam 
a véletlenek sorát, ahhoz ké-
pest, hogy csütörtök délelőtt 
Czira, Körtvélyesi, Kustár stb. 
órákon keresztül óbégattak, 
hogy mikor fizetem ki a tarto-
zást, most amikor vittem, nem 
fogadták el tőlem, mivel nem 
volt ügyfélfogadás! Citromsárga 
kukát bármennyit hozhattam 
volna, de befizetni egy forintot 
sem fizethettem, egy ember 
sem akadt, aki átvette volna 
tőlem a pénzt! Bele sem merek 
gondolni abba, hogy nem is 
akarták, hiszen ha kifizetem, 
akkor miről csaholnak az Ön-
kormányzati Hírekben? 

A mai eset is azt támasztotta 
alá számomra, hogy Nagykőrös 
jelenlegi vezetőinek nem a vá-
ros érdeke, hanem csak a saját 
önös politikai szempontjaik 
a fontosak. Abban is biztos 
vagyok, hogy hétfőn vagy 
kedden hiába fogom kinulláz-
ni a tartozásunkat, a jövő heti 
önkormányzati szócsőben er-
ről egy szó sem lesz, csak az ő 
gátlástalan fröcsögésük. 

Ceterum censeo: Czirának 
mennie kell!

Süket fülek: Párttartozás botrány a nagykőrösi
testületi ülésen
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László Ferencnek nem
engedte kifizetni a számlát 
a fideszes KÖVA dolgozó

Tuti: Volner János nem lesz a JOBBIK 
nagykőrösi polgármester jelöltje
Futótűzként terjedt el a 

városban, hogy Volner János 
lesz a JOBBIK nagykőrösi pol-
gármester jelöltje. Lapinfor-
mációink szerint erről Dénes 
Dénes nagykőrösi alapszer-
vezeti elnök is beszélt többi 
képviselőtársának. A dolgot 
meglehetősen furcsának és 
„rendszeridegennek„ éreztem, 
tekintettel Az érintettet kér-
deztem meg minderről, egy 
sms-ben. Volner János válasza 
mosolygós smile jel kíséreté-
ben hamarosan megérkezett, 
és egy „Biztosan nem„ volt a 
válasz. Tehát szó nincs róla, 
hogy pártja Nagykőrösre de-

legálná, továbbra is marad 
helyén a Magyar Parlament-
ben. Magánbeszélgetésben Dr. 
Czira Szabolcs polgármester 
is megerősítette nekem azt a 
tényt, hogy hallott Volner János-
ról, mint lehetséges polgármes-
ter jelöltről. Ő maga is furcsál-
lotta még a gondolatot is, hi-
szen Volner szerinte is orszá-
gos formátumú politikus. Czira 
úgy tudja, ha Volner nemet 
mond a JOBBIK nagykőrösi 
szervezetének a felkérésre, 
akkor a JOBBIK Nagykőrösön 
nem is indít önálló jelöltet. 

LŐVE

látható volt, hogy a Czira- 
Kustár- Körtvélyesi triót 
nem a munkahelyteremtés, 
nem a város jövője ér-
dekli, hanem csak a bosz-

szúszomjas gyűlölködés 
– összegezte véleményét az 
MSZP-s képviselő.

HH
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RTL Klub: kontra kormány...
Érdekes fordulat áll be a RTL 

híradóinak témájában, miu-
tán kihirdették a reklámadót, 
mely legjobban őket érinti. 
Az eddigi „megölte apját, 
anyját, hogy részt vehessen 
az árvák vacsoráján” hírek he-
lyett behatóan foglalkoztak a 
felcsúti Maradóna barátjával, 
apjának szárnyaló bányájával. 
Nem állítottak semmi rosszat, 
csak azt mutatták meg, hogy 
lám, néhányan, akik jó helyen 
vannak rövid időn belül mi-
lyen csodálatos üzleti sikereket 
értek el.

A kormánypárti felhördülés 
természetes nem maradt el, 
egyre magasabb szintről kezd-
ték rosszallásukat kifejezni, 
hogy ilyen témákhoz egy nor-
mális híradó nem fordul.

Azt persze nem mondták 
meg, hogy miért nem? Miért 
lenne bárki is úgynevezett szent 
tehén egy demokráciában,  
hogy szó se érhetné a háza 
elejét?

Ha híradás nem igaz, álljon 
ki valaki, és mondja azt, hogy 
nem igaz Mészáros Lőrinc fel-
csúti polgármester csodálatos 
meggazdagodása, és baráti 
kapcsolatai a Maradónához, és 
ha még igaz is lenne, akkor is 
milyen feltételezés az, hogy ez 
van a csoda mögött!

De nem, erre nincs nyilat-
kozat, talán azért mert kissé 
röhejes is lenne, és a diktátorok 
a gúnytól félnek a legjobban, 

a kinevetéstől, a nevetségessé 
válástól.

Ugyanakkor érthető a TV 
csatorna témaváltása. Ők 

ugyanis a piacról, a nézettségi 
mutatókból élnek, nem állami 
apanázzsal a zsebükben ké-
szítik az unalmasabbnál unal-
masabb műsorokat. Akkor tud-
ják eladni jó áron a reklámot, 
ami után ezután több adót kell 
fizetniük, ha bizonyítják, hogy 
hány százezer ember nézi. 
Ilyen témákkal azután oda le-
het csalogatni a nézőket a ké-
szülék elé, nem kell felturbóz-
ni a híreket, csak tényszerűen 
közölni.

Pártunk és kormányunk 
viszont végeláthatatlanul szol-
gáltatja a zsírosnál zsírosabb 
témákat, csak válogatni kell 
bennük. Üldözési mániája van 
annak, aki azt hiszi, hogy ezt 
bosszúból tesz az RTL, ők csak 
egyszerűen meg akarnak élni 
olyan körülmények között is, 
ahova mások kényszerítették.

Kocinkó

Félig teljesültek a prémiumfeltételek:
Megszavazták a KŐVA vezér 

prémiumát
Háromhavi megbízási díj-

nak megfelelő összeget, azaz 
1.350.000,- forint prémiumot 
szavazott meg a nagykőrösi 
önkormányzat képviselő-tes-
tülete a KÖVA-KOM Nonprofit 
Zrt. vezérigazgatója részére 
a 2013-as évben végzett tevé-
kenységéért.

Ahogy a polgármester elő-
terjesztésében olvasható, a 
prémiumfeltételek 50%-a tel-
jesült: 2012-höz képest 10%-
kal emelkedett az ingatlanok 
bérbeadásából származó be-

vétel, valamint zavartalanul 
működött a távfűtés, az átállás 
zökkenőmentes volt, ám az üzleti 
tervben megfogalmazott adózás 
előtti eredményt nem sikerült 
elérni. A prémiumfeltételeket ta-
valy februárban határozta meg a 
képviselő-testület.

A csütörtöki ülésen a Czira 
Szabolcs polgármester által be-
nyújtott javaslatot a teljes Fi-
desz frakció és Zágráb Nándor 
támogatta, csak László Ferenc és 
Dénes Dénes tartózkodott.

HH

***
Sebes Maca örömlány be-

vallotta, hogy ő szokta rend-
szeresen a magyar kormány-
párti politikusokat külföldi 
útjaikon elkísérni, és ezért 
olyan magasak az ő szálloda 
számláik, mert az övét is 
kifizetik!

***
Özv. Tropasevics Gyuláné 

szerint, ha öttél már könyeret 
möggyel, akkor mög hidd el, 
hogy a möggynapok löttek a 
legszöbb napok az egyszeri 
városban!

***
Okos Béla könyvelő szerint 

a gazdasági felemelkedést a 
kormánypártok mindig csak 
a jövőben ígérik, kérdés most 
már csak az, hogy egyáltalán 
meg fogjuk-e azt mi még élni?

***

Nem az étel kevés, hanem 
a pofátok a nagy! - jelentette 
be az egyszeri szakács az 
öregek otthonában. 

***
A választók bizalmával nem 

lehet játszani! - állítják ma már 
meggyőződéssel - a választá-
si vereség után - a baloldali 
összefogás vezetői. 

***
Néhány minisztérium Buda-

pestről vidékre költözik, 
hogy jobban megértsék a vi-
déki emberek problémáit, a 
miniszterelnök meg fel a vár-
ba, hogy onnan még jobban 
láthassa meg az ország gond-
jait!
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Az egyszeri város, egyszeri 
önkormányzata a már bezárt 
és nem működő konzervgyár 
kéményeit akarja megmente-
ni: legalább így persze el lehet 
füstölögni majd azon, hogy 
miért hagyták, hogy így legyen?!

***
A sajtócenzúrát ma már 

törvények biztosítják hazánk-
ban, az egypólusú politikai 
erőtérben.

***
A független sajtót arról le-

het ma már megismerni, hogy 
jobbról is meg balról is köp-
dösik, ahogyan csak bírják... 

***
A magyar baloldalt már nem 

kell támadni: megteszi ezt ő 
nap mint nap, saját magával 
szemben is!

***

„Csak a Fidesz!” - mondja 
a jelmondat: csak azt nem 
tudjuk még, hogy miben ő a 
hibás?

***
Kisebb magyar parlament: 

kisebb magyar politikai moz-
gástér?! 

***
KGBéla Jobbikos Európa 

parlamenti képviselőt mint 
kémet azzal vádolják ideha-
za, hogy ő mondta meg Pu-
tyinnak, hogy Orbán Viktor 
venni akar még két orosz 
atomreaktort Paksra, és ezzel 
a kiszivárogtatással igencsak 
felverte az árakat.

***
Magyarország távolodik Eu-

rópától: nem földrajzilag, ha-
nem politikai értelemben!

***
Nem a focipályán, a játékosok 

között van a rasszizmus, meg 
a gyűlölet, hanem a lelátókon, 
a szurkolók között – jelentette 
ki Vidomka Jenő autószerelő 
kisiparos, civilben szurkoló. 

Testületi ülések képei: 
Polyák Attila 

fotóriporter
tel.: 70/252-8579

Honlap: 
www.polyakattila.hu

E-mail: 
polyakattila.foto@gmail.com

Isten éltesse a
névnapjukat
ünneplőket!

Július 1. Kedd: Tihamér, 
Annamária

Július 2. Szerda: Ottó, 
Ottokár

Július 3. Csütörtök: 

Kornél, Soma
Július 4. Péntek: Ulrik, 

Babett, Szvetlána
Július 5. Szombat: Emese, 

Sarolta
Július 6. Vasárnap: Csaba
Július 7. Hétfő: Apollónia, 

Apolka
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Mint arról lapunk beszá-
molt, hiányzik a sarokról egy 
lámpatest, és emiatt koromsö-
tét van a Corvin köz elején. A 
vaksötétben érdekes dolgok 
történnek, tekintettel arra, 
hogy ott van egy Nevelőottho-
nos ház. Gyakoriak az éjszakai 
orgiák is. A lakók megkerestek 
panaszukkal, én pedig Parti 
Mihály alpolgármestertől kér-
tem segítséget, aki megígérte, 
hogy intézkedni is fog. Mivel 
hetekig nem történt semmi, 
újabb cikk született ebből, és 
írtam Abony város jegyzőjének 
is ebben az ügyben. Kérdésem 
csak annyi volt, hogy árulja 
már el nekem, hogy vajon 
mit kéne még a lakosságnak 
tenni annak érdekében, hogy 

felkerüljön oda egy lámpatest. 
Megtudtam, hogy gyakorlatilag 
semmit, mert Dr. Balogh Pál 
postafordultával, korrekt mó-
don válaszolva elmondta, hogy 
ugyan ez a törvény szerint 
nem az ő hatásköre, de szíve-
sen tájékoztat arról, hogy már 
meg is rendelték a lámpatestet 
és egyebeket, és ha minden 
jól megy, akkor még ebben a 
hónapban fel is szerelik azo-
kat. Akkor vége a sötétségnek 
és a problémáknak, orgiáknak. 
Köszönjük szépen az illeté-
keseknek a korrekt választ, 
és az eljárást Abony város la-
kossága nevében! Bár minden 
így megoldódna.

LŐVE

Hurrá! Imánk
meghallgattatott, lesz

világítás a Corvin közben
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Nagykőrös. Nem volna 
szabad elfeledni, hogy az 
’50-es évek „kuláklistájára” 
több mint, 900 kőrösi neve 
felkerült! Nyilván nem arról 
van szó, hogy a különböző 
módon, és mértékben meg-
hurcoltak, megalázottak 
személyes tragédiáját – s 
benne a családét is! – unos-
untalan felemlegessük, de 
az emlékezet életben tartása 
kötelességünk! 

Ennek részeként két ese-
ményre is sor került a múlt 
pénteken.

Először a kis- Hősök terén, 
Szabó György kompozíciójánál 

került sor arra a bensőséges 
megemlékezésre, melynek ün-
nepi szónoka dr. Túri- Kovács 
Béla kisgazda politikus, a Kis-
gazda Polgári Egyesület elnöke 
volt. 

A szobor mellett helyet fogla-
ló, többnyire az idősebb kor-
osztályt képviselők előtt a szó-
nok emlékezett, és emlékeztetett 
az akkori évek diktatórikus álla-

potára, melynek része volt az un. 
kuláküldözés. 

Rövid történelmi áttekintés-
ben érzékeltette, hogy több ha-
sonlóság is van Nagykőrös, és 
szülőföldje Endrőd társadalmá-
nak kialakulás között. Ott is, 
itt is paraszt-polgárok szorgal-
ma teremtett virágzó mező-
gazdaságot. Ennek során gaz-
dagodtak, s lettek választott 
vezetői településüknek, ami a 
háború utáni politikai széljárás 
számára nemkívánatosnak, ké-
sőbb üldözendőnek minősült.

Ebből lett a kuláküldözés!
A nagy ívű szónoklat nagy 

tetszést váltott ki a hallgatóság 
köréből. Az ünnepség lezárá-
saként koszorúzásra került sor, 
melynek során az emlékezők is 
elhelyezhettek egy-egy szál fe-
hér rózsát, kellő főhajtás kíséreté-
ben.

Innen távozva, a művelődési 
ház színháztermében folyta-
tódott a megemlékezés, ahol 
ősbemutatóra került sor. Kabay 
Barna, és Petényi Katalin ren-
dezte „Kulák volt az apám” 
című dokumentum filmje került 
vetítésre.

A múlt évben felvett film-
kockákon három kőrösi csa-
lád szenvedését, üldöztetésük 
történetét, tragédiáját. A meg-
szólaltatottak – Nyíkos Antal, 
Karsayné Illés Margit, Kele-
menné Bódizs Borika – a „jég-
hegy csúcsát” jelentik, hiszen ez 
a jelzett kilencszáznak csupán 
a töredéke. – Megjelent a filmen 
dr. Bódy Gyula karai állatorvos 

is, aki dél-Dunántúlról indulva 
küzdötte fel magát az egyetemig, 
majd a diplomáig. 

A vetítés után Árvai Zoltán 
kérdezte az alkotókat, és Tóth 
Judit történészt részben a kor-
ról, részben a filmkészítés rész-
leteiről. Ebbe bekapcsolódott dr. 
Czira Szabolcs polgármester is, 
aki némi politikai magyarázat-
tal is szolgált. Párhuzamba 
állítva a bolsevizmust, és a fasiz-
must. Ezt nem kellett volna, hi-
szen a bolsevik diktatúra hazai 
változatának a német nácizmus 
felelt meg. A fasizmus sokkal 
„humánusabb” volt! – Erről 
ennyit! –

Szóba jöttek a bűnösök is: 
Róluk miért nem esik szó a 
filmben?

Erre nem kaptunk ér-
demleges választ. Valóban 
érdemes-e, indokolt-e az „el-
követők” utódain, számon 
kérni az apák bűnét?

Tóth Barna

Könnyes emlékezés

Megoldódik a „zebra”- sztori
Örömmel jelentem, június 

23-án a Magyar Közútkezelő 
munkatársai rekord gyorsa-
sággal felfestették a Rossmann 
előtti gyalogátkelőhely útbur-

kolati jeleit. Mint lapunk arról 
korábban beszámolt, az át-
kelőhely gyakorlatilag nem 
látszott. Ezzel kapcsolatban 
korábban megkerestem a Ma-
gyar Közút sajtófőnökét, aki 
gyorsan válaszolt és gyors in-
tézkedést ígért a tárgyban. A 
probléma azonban teljesen 
nem oldódott meg, tekintettel 
arra, hogy ez a „zebra„ 
semmiben sem felel meg a 
jogszabályi előírásoknak. Pé-
csi Norbert Sándor, a Magyar 
Közút Nonprofit Zrt. gyorsan 
válaszolt. Mint a szakember 
levelében leírja, idézem: „A 
kérdéses gyalogos átkelőhely 
jelenlegi kialakítása semmilyen 
előírásnak és Útügyi Műszaki 
Előírásnak nem felel meg.”- 
ezért kezdeményezik a gya-

logátkelőhely hivatalos szer-
veknél történő felülvizsgálatát  
a biztonságossá tétel érdeké-
ben, ez önkormányzati feladat 
lesz.

„A jelenlegi jogsza-
bályok alapján gyalo-
gos átkelőhelyek kije-
lölését az érdekelt ön-
kormányzatnak, mint a 
lakosság képviselőjének 
kell kezdeményeznie a 
Pest Megyei Kormányhi-
vatal Közlekedési Felü-
gyelőségénél, továbbá az 
önkormányzatnak kell 
gondoskodnia a gyalogos 

átkelőhelyek megvilágításáról, 
a gyalogos átkelőhelyhez ve-
zető szilárd burkolatú járda, 
a gyalogút, a kerékpárút és 
gyalogos felállóhely, a kie-
melt szegélyen vagy padkán 
kívüli gyalogos korlátok, az 
egyéb gyalogos biztonsági 
berendezések létesítéséről és 
fenntartásáról. Mindezt ösz-
szegezve a gyalogos átkelő-
hely biztonságossá tétele ön-
kormányzati feladat. ... A Pest 
megyei Kormányhivatalnál, 
mint a gyalogos átkelőhelyek 
engedélyező hatóságánál 
kezdeményezzük az átkelő-
hely ellenőrzését és a szüksé-
ges intézkedések előírását.„

Lőrinczy Veronika
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Nem tetszik az MSZP-nek a 
KÖVA vezér prémiuma

Május 23. és 25. között 
került megrendezésre a IV. Vi-
lágtalálkozó Szépe Verseny 
Budapesten a SYMA rendez-
vényközpontban. Orsit nevez-
te ki a program rendezője a 
Magyarország Szépség Nagy-
követének, mert elmondása 
szerint rajta kívül nem ismer 
olyan szakembert, aki ilyen 
széles körben fogja össze a 
szépségszakmát. Orsi elmond-
ta, hogy nagy megtiszteltetés 
volt a rendezvény zsűriében 
lenni, mert Magyarország 
mellett, a világ minden pont-
járól voltak zsűritagok. Töb-
bek között: Ausztráliából, Sri 
Lankából, Nigériából, Indi-
ából, Argentínából, Brazíli-
ából, Venezuelából, az USA 
több államából, Kanadából, 
Algériából, Ugandából, Ango-
lából, Dél-Afrikából, Dubaiból, 
Irakból, Palesztinából, Európa 
tucatnyi országából. Pénteken 
a nyitó nap estjén találkozott 
először a szépségverseny 

résztvevőivel egy színvonalas 
ékszer és alkalmi ruha bemu-
tatón, amit Budapesten a Bud-
ha- bárban rendeztek meg. 
Már ott lehetett látni, hogy nem 
lesz könnyű választani a sok 
széplány közül.

A szépségverseny döntőjét 
nagyszabású koncertek és 
előadások kíséretében bonyo-
lították le, a résztvevők nagy 
örömére.  A lányok utcai, kok-
tél és alkalmi ruhában vonul-
tak fel és minden résztvevő be-
mutatta néhány mondatban a 
szülővárosát. A szépség mellett 
a kommunikációs készség  is 
nagyhatással volt a zsűri dön-
tésére. Megtudtam Orsitól, 
hogy nem az ő által választott 
lány nyerte a szépségversenyt, 
de cseppet sem volt csalódott 
emiatt, mert minden lány olyan 
vonzó volt, hogy bármelyik 
nyerhetett volna.

LŐVE

Lőrinczyné Orsi a Világtalálkozó
Szépe erseny Szépségnagykövete

92014. július 01. www.hetihirek.hu

Az itt látható képet kedves, 
Nagykőrösről elszármazott Ol-
vasónk küldte. Kiderül, hogy 
nem csak Nagykőrösön ”par-
kolnak hülyén ” az emberek.

A következőt írja:

Tisztelt Heti Hírek!

Néhány hónapja élek Német-
országban, de napi rendsze-
rességgel kísérem figyelemmel 
a szülővárosomban történő 
eseményeket. Szórakoztatónak 
találom a “parkolj hülyén” cí-

mű sorozatot. De ne gondolja 
azt senki, hogy csak Nagykőrö-
sön fordul elő idétlenül parko-
ló autós. Íme egy német autós, 
aki még a nemzeti lobogót is 
kirakta az autójára, így még 
feltűnőbb volt az eset. A képet 
egy nagyáruház parkolójában 
készítettem.

Üdvözlettel: K.Z.

Ha Ön is lát olyat, ahol hon-
fitársunk „hülyén parkol„, ké-
rem küldje el a képet nekem 
ide: honlap@hetihirek.hu

Rendezés vagy rombolás?Olvasónk: Máshol is
”Hülyén parkolnak“

N é p   h a n g j a:   Ö n ö k   í r t á k!

Valószínűleg nem árulok el 
sok újdonságot azzal, hogy a 
címben szereplő két minősí-
tés, akár ugyanazon cselek-
ményre is vonatkoztatható. 
A városi vezetés számára a 
„TIBIKER”-es bolt elbontása 
és a „Plantán söröző” hasonló 
jellegű fenyegetettsége a ren-
dezés kategóriába tartozik 
annak ellenére, hogy több 
százan fejezték ki írásban 
azon álláspontjukat, hogy 
rombolásnak tartják az in-
tézkedéseket. Tovább fokozza 
a feszültséget, hogy a garázsok 
helyzetének „rendezése” is 
napirendre került. Június ele-
jén erre tett utalást a polgár-
mesteri hivatal egyik ve-zetője, 
de arra nem tért ki, hogy ez 
pontosan mekkora kört érint. 
Miután azóta egyre több, és 
egyre konkrétabb informá-
ció kering városban a Gyopár 
utcai több száz garázs bontá-

sával kapcsolatban, ezért a leg-
utóbbi önkormányzati ülésen 
megkértem Czira Szabolcsot, 
hogy tisztázza ezt a kérdést. 
Ő akkor elmondta, hogy ez 
a téma nincs napirenden, és 
hangulatkeltésnek minősítette 
a felvetést. Ugyanakkor az 
is teljesen világos, hogy egy 
ilyen horderejű döntést senki 
sem fog az önkormányzati 
választások előtt bevállalni, 
ezért kérek mindenkit, hogy 
amennyiben konkrét infor-
mációkkal rendelkezik a ga-
rázsok bontásával kapcsolat-
ban, azt jutassa el az újság 
szerkesztőségébe. Nem sza-
bad elfeledkezni az ismert 
mondásról: „a mocsár lecsa-
polásáról nem a békákat szok-
ták megkérdezni”.

Zágráb Nándor
önkormányzati képviselő

Tisztelt Czira Szabolcs pol-
gármester úr!

 
Megdöbbenéssel vettük tu-

domásul, hogy az Ön javaslatá-
ra a nagykőrösi önkormány-
zat legutóbbi ülésén a teljes 
egészében városi tulajdonban 
lévő KÖVA-KOM Nonprofit Zrt. 
vezérigazgatója részére 1 mil-
lió 350 ezer forint prémium 
kifizetéséről döntött a Fidesz 
frakció. Elfogadhatatlannak 
tartjuk, hogy különböző pré-
miumfeltételek teljesítésére 
hivatkozva egy olyan városi 
cég vezetőjének fizet jutalmat 
a város, amelyik cég az idei 
évi üzleti tervében 50 millió 
forint veszteséggel számol. Ha 

veszteséges a KÖVA, akkor 
miből futja jutalomra? Kap-
nak a dolgozók is vagy csak a 
vezetésnek jár?

Az esettel kapcsolatban a 
következő kérdésekre várjuk a 
válaszokat:

-Tervezi-e a Fidesz további 
több milliós jutalmak kifizeté-
sét a polgármester vagy az 
alpolgármesterek részére?

-Tervezi-e a Fidesz további 
több milliós jutalmak kifizetését 
más intézményvezetők részére 
is?

Várjuk válaszát!

MSZP Nagykőrösi Szervezete
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Aranyhíd Expressz:
Nagykőrösön is jár

Városi Bajnokság 
2013/2014.

Nagykőröst is érinti az Aranyhíd 
Expressz. Életbe lépett a MÁV nyá-
ri menetrendje, így június 21. és 
augusztus 31. között egyebek mel-
lett az ország távolabbi térségeiből 
is átszállás nélkül juthatnak el az 
utasok a Balatonhoz. Az Aranyhíd 
Expressz Szeged és Keszthely 
között biztosítja hétvégenként a 
kényelmes közlekedést, a járat 

megáll Nagykőrösön is. A vasút-
társaság internetes oldala szerint 
az expressz reggel 8.45-re ér Nagy-
kőrösre és Székesfehérvár, Siófok, 
Balatonföldvár, Balatonlelle, Ba-
latonboglár, Fonyód, Balaton-
szentgyörgy érintésével 13.05-kor 
fut be Keszthelyre. Visszafelé 
16.50-kor indul és 21.10-re érkezik 
Nagykőrösre.                               HH

A 2013. november 9-i sajná-
latos esemény, a Petőfiből va-
ló kitiltás után, új helyszínen 
kezdtük el a városi DC. csa-
patversenyt, az egyéni, páros 
és vegyes-páros versenyt meg-
rendezni 2014. V. 30-án.

A késői kezdés miatt 7 csapat 
nevezett, amelyből 1 csapat 
visszalépett.

Eredmények:
I. helyezett csapat „Ifjak” Tö-

rök István - Sós Péter. Mivel 
3-szor nyerték meg a városi baj-
nokságot, végleg elnyerték a 
városkupát, érmet és oklevelet.

II. helyezett csapat: „Három 
pasi + egy kicsi” Farkas Ró-
bert, Sánta Zoltán, Csapó 
István, Szakács Attila, Uhrin 
Tamás. Kupa, érem és oklevél 
díjazásban részesültek.

III. helyezett csapat a „Ho-
rukk”, melynek tagjai: Ruzsányi 
Tamás, Hoffer Gábor, Fakan 
János, Szakács Kálmán.

Női egyéni:
Boros Gabriella I. hely
Iván Istvánné II. hely
Utasi Viktória III. hely
Zatykó Erzsébet III. hely

Férfi egyéni:
Török István I. hely
Papp László II. hely
Ruzsányi Tamás III. hely
Sós Péter III. hely

Férfi páros:
Török István – Sós Péter I. 

hely
Ruzsányi Tamás – Sánta 

Zoltán II. hely
Farkas Róbert – Hoffer Gábor 

III. hely

Dúzs Dénes – Faragó Bence 
III. hely

Női páros:
Zatykó Erzsébet – Boros 

Gabriella I. hely
Utasi Viktória – Kulcsár Leila 

II. hely

Vegyes páros:
Boros Gabriella – Papp László 

I. hely
Iván Istvánné – Török István 

II. hely
Zatykó Erzsébet – Dúzs 

Dénes III. hely

Az eredményhirdetésre és 
díjkiosztásra 2014. június 12-
én a „VADÁSZ” helységben 
került sor egy svédasztalos 
megvendégelés keretén belül. 
A sok megaláztatás, kitiltás és 
egyéb hercehurca után 47 évi 
Petőfi iskolás tevékenységeink 
lezárultak, eljöttünk saját 
akaratunkból. Nem elküldtek, 
eljöttünk!

Az új helyszínen emberi bá-
násmódban és befogadásban 
részesültünk. Bízom benne, 
hogy feledtetni tudják ennek 
a szomorú évnek szívünkben 
felgyülemlett fájdalmait. A nyári 
szünidőre jó pihenést kívá-
nunk minden asztaliteniszező-
nek az asztaliteniszező egye-
sület nevében. A szülőknek, 
felnőtt versenyzőknek a segít-
ségét szeretném megköszönni, 
akik segítettek munkájukkal, 
hogy ezen a nehéz időszakon 
viszonylag gördülékenyen to-
vábbjussunk.

Üdvözlettel és köszönettel:
Iván Istvánné

Eladják

10 2014. július 01.HETI HÍREK

A nagykőrö-
si önkormány-
zat mint a 
K Ő VA - K O M 
Nonprofit Zrt. 
t u l a j do n o s a 
hozzájárult a 
volt Ceglédi 
úti kertészeti 
telep egy 251 
négyzetméte-
res részének 
értékesítésé-
hez a szom-
szédos 21/b. 
számú ingatlan 
tu la jdonosa , 
a Tejfehér 
Kft. részére. Az elkészült 
értékbecslés szerint a terület 

forgalmi értéke összesen 
2.384.500,- forint + ÁFA.

HH

Asztaliteniszezőink sikerei 
nemzetközi versenyen

Pünkösdkor került megren-
dezésre a IV. Bognár Imre 
nemzetközi felnőtt asztalite-
nisz bajnokság, valamint ama-
tőr, senior és utánpótlás ver-
seny. Kiskunmajsa adott ott-

hont a fent említett két napos 
rendezvénynek, 2014. június 
7-8-án. A nagykőrösi Asztalite-
nisz Klubot 9 tanuló képviselte 
az utánpótlás kategória 5 kor-
csoportjában. A versenyen 
mezőnye nagyon népes volt, 
összesen 250-en indultak 
az egyes korcsoportokban. 
A nagy hőség miatt a torna-
csarnokban igen párás, 
fülledt volt a levegő, melyet 
a versenyzők igen nehezen 
viseltek a nap folyamán. Ez 
teljesítményeiken is érződött. 
A legtöbb korcsoportban 64 és 
32-es főtáblára kerültek a cso-
portmérkőzések első és má-

sodik helyezettjei.
A II. korcsoportban (2003-

2004) Utasi Viktória a legjobb 8 
között végzett. Egy korcsoport-
tal feljebb is bekerült Viki a 
legjobb 8 közé. Palotai Gábor 
mindkét versenyszámában a 
16 között végzett. Blohut Bence 
és Siroki Richárd nem jutott a 
főtáblára, valamint Nagyhajú 
Dzsenifer sem. Dúzs Dénes a 
IV. és V. korcsoportban az V-VIII. 
helyen végzett. Faragó Bence 
a legjobb 16 közé jutott. Siroki 
Sándor igen jó versenyzéssel 
az V. korcsoportban a VI. he-
lyen végzett. A heti 90 perces 
edzéssel eredményeik így is 
elismerésre méltóak.

A felnőtteknél az NB-s játé-
kosok között a legjobb 8 közé 
került Török István, Sós Péter 
és Szabó Tibor.

Nőknél Iván Istvánné V. he-
lyen végzett egyéniben, a se-
nior 70 év felettiek közt, a III. 
helyen végzett úgy, hogy férfi 
mezőnyben játszott. Párosban 
Zatykó Erzsébet II. helyezett 
lett lajosmizsei párjával.

Erre a 2 napos versenyre 
igen nehéz körülmények között 
jutottak el, dicséret illet min-
den résztvevőt, gratulálunk az 
elért eredményeikhez. 

A Máltai Európa Bajnokság 
éremesőt hozott a

nagykőrösi Harcosoknak!
A Máltán megren-dezett 

Gyermek- és Junior Kyokushin 
EB fényes eredményt ho-zott a 
nagykőrösi Har-cosoknak:

Tajti Bianka I. hely
Tóth Csenge II. hely
Khírer Alex II. hely
Farkas Csaba III. hely
Khírer Alex a leg-technikásabb 

fiú ver-senyző különdíjat is 
elhozta nekünk!

Gratulálunk a Harcosoknak 

és felkészítőjüknek, Ábrahám 
Edit klubelnöknek!

HH
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Mi lesz veled agrárium? – Beszélgetés S. Hegedűs Lászlóval. –

Zavaros jelen, homályos jövő /I. rész/

Nagykőrös utóbbi, negyed-
százados története során egy 
sor – nem sok – de annyi sem 
jelent meg a város rendszer-
váltás utáni eseményeiről, 
eseményeiből. Pedig történt itt 
egyet, s más!

Természetesen nem a 
„főtér-rehabilitációra”, és 
egyéb „látványberuházásra” 
gondolok, hanem olyan vál-
tozásokra, és azok követ-
kezményeire, melyek alap-
vetően kihatottak a város 
mezőgazdaságára, iparára, 
közoktatására, szellemi, kul-
turális életére, stb. Összessé-
gében a kisváros társadalmi 
struktúrájára, szerkezetére, 
egyszersmind közérzetére is.

Az okokat nem érdemes 
boncolgatni, hiszen a mellett, 
hogy több magyarázat is lehet, 
ezúttal nem azzal foglalkozunk. 
Ennyi bevezető után térjünk a 
lényegre.

A mezőgazdaság századokon 
át meghatározója volt a város 
gazdaságának – gazdagságá-
nak! –, szerencsénkre találtunk 
olyan valakit, aki előrehaladott 
kora – kilencvenhárom esz-
tendő! – ellenére kiváló szel-
lemi frissességnek örvend! 

S. Hegedűs László jómódú, 
mezővárosi polgár-família 
sarjaként kezdte életét, majd 
azonosulva a „fényes szelek” 
mámorító ábrándjaival lett hí-
ve a társadalom demokratikus 
átalakításának. 

Regénybe illő sors lénye-
gében hitelessé teszi az általa 
elmondandókat.

- Mi az oka, hogy Nagykőröst 
egykor híressé, és gazdaggá tevő 
kertkultúrájából mára alig maradt 
valami?

- Ennek megértéséhez idő-
ben messzebbre kell mennünk. 
Legalább a XVII-XVIII századig. 
A város gazdagodása akkor, az 
állattenyésztésre alapult. 

Őseink jól gondolkodtak, 
amikor távoli pusztákat vettek, 
vagy béreltek, melyeket a vá-
ros polgárai hasznosítottak. 
Így volt idő, hogy a város 
közvetlen határával együtt 
százezer holdat is meghaladó 
területen közbirtokosokként 
gazdálkodtak. Első sorban ál-
lattartás folyt, szarvasmarhát 
tartottak. Ezeknek nagy keletje 
volt akkor az európai piaco-
kon. Az eladandó marhát sok-
szor ezret meghaladó nagyságú 
csordában, lábon hajtották 
messze földre.

A következő időben az ál-
lattenyésztésnél ígéretesebb 

lett a szántóföldi kultúrák 
jövedelmezősége. Ez jó száz 
évvel később következett be, 
mikor a Napóleoni háborúk 
végeztével a népesség ugrás-
szerűen megnőtt a korábban 
háborúzó országokban. Egyre 
több gabonára volt szükség.  

Ezek következményeként 
Kőrösön az 1870-es évek ele-
jén felosztották az úgynevezett 
közlegelők nagyobb részét, 
amivel megkezdődött az in-
tenzív szántóföldi gazdálko-
dás. Szükséges volt a földhöz 
közeli határrészekre történő 
kiköltözés, tanyák tömege 
épült. A kiterjedt határban, még 
8-10 kilométerre is a várostól  
élt a lakosság jelentős része. 

A tanyás gazda első sorban 
a föld megművelésével foglal-
kozott, de a tanya körül in-
tenzív állattenyésztés is folyt. 
Baromfit – tyúk, kacsa, liba –, 
és „lábasjószágot” – ló, tehén, 
sertés, birka – tartott. 

Sok tanyán százszámra vol-
tak pulykák is, mert a múlt szá-
zad első felében az angolok 
„karácsonyi pulykái” jórészt a 
kőrösi tanyákon nevelődtek.

Ennek a paraszti életformá-
nak része volt az is, hogy 
a gazda piaci napokon, a 
szekeret megpakolva hozta 
a városba portékáját eladni. 
Röviden így foglalható össze 
a város mezőgazdaságának – 
gazdagodásának – második 
fázisa!

Az ős-gyepek feltörése ká-
ros következményekkel is járt!  
Senki nem gondolt arra, hogy 
a tavaszon szépen zöldellő 
gyepek alatt foltokban, vagy 
sokszor összefüggő területe-
ken sívó homok van, amit még 
a szél is elvisz, ha felszántják. 

Kevésbé ismert, hogy a ti-
zenkilencedik század utolsó 
éveiben „kitántorgott Ameri-
kába másfélmillió emberünk” 
– írta József Attila a tragédiá-
ról. Történt ez akkor, amikor 
a monarchia, és így az ország 
is korábban elképzelhetetlen 
gazdasági fejlődést produkált. 

A tömeges kivándorlást ki-
váltó okok elemzése elkerül-
ték a történészek figyelmét. 
Sem akkor. sem később nem 
foglalkoztak vele.  Elfogadták a 
tényeket.

- Valamikor érintőlegesen azt 
olvastam, hogy azokban az 
években befejeződtek a nagy köz-
munkaprogramok. Vasútépítések, 
folyószabályozások. A fölöslegessé 
vált – mondjuk így – korábbi ag-
rárproletárok, kénytelenek voltak 
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máshol munkát keresni. Miután a 
„kubikolással” szerzett viszonyla-
gos jólétük veszélybe került.

- Nem vitatom, de az akkori 
kormányoknak kellett volna va-
lamit kitalálni, az ekkora mun-
kástömeg itthon tartására. 

A történteknek alig volt ki-
hatása a város a életére, itt 
mindig, mindenki talált magá-
nak munkát.  

Nálunk nem volt újszerű, 
hogy a homok megfelelő talaj 
a szőlőtermesztéshez, hiszen 
már néhányszáz éve termesz-
tették. Ezért mondták, hogy 
„homoki szőlő”, „homoki bor”. 
És a „szőlőhögyek” elnevezés 
is innen ered. Ezek nem voltak 
nagy területek. Egy-két vé-
kás, vagy nagyobb, száz öles, 
több holdas területek voltak 
szőlővel beültetve a város kö-
rül. Bokroson, Hosszúháton, 
Kálmán-, Temető-hegyen, Tor-
másban, Lencsésben, Tázer-
dőn, volt a legtöbb. Mindegy-
ikre jellemző módon, a sorok 
között gyümölcsfák is voltak. 
A meggy volt a jellemző, és az 
tette ismertté a várost, a „kőrö-
si möggy”. Később jött az ubor-
ka, és a többi kertészeti zöldség.

Mondták „ótott-möggynek”, 
„hajag-möggynek”, még „spa-
nyol-möggynek” is. Jelentős 
volt a szilva-, és az almater-
més. A csemegeszőlő szintén. A 
meggy színe, zamata azonban 
mindegyiket felülmúlta.

A gyümölcs-, és a zöldség-
termelés gazdasági eredmé-
nyeiben, a termelés fellendí-
tésében elévülhetetlen érde-
me volt a Benedek-családnak, 

akik generációs 
kapcsolataik révén 
juttatták el Európa 
nagyvárosaiba a kő-
rösi föld termelvé-
nyeit. 

Közreműködésük-
kel a kőrösi gyü-
mölcs-, és kertészeti-
export – saláta, 
uborka, dinnye – a 
múlt század első 
felében évről-évre 
látványosan növeke-
dett, ami nem csak 
a városkörüli kert-
tulajdonosoknak adott 
biztos megélhetést, 
hanem azoknak a 
napszámosemberek-
nek is, akik vagy nap-
számba jártak, vagy 
bérlőként dolgoztak a 
szőlőben, vetemény-
ben.

A századforduló idejében 
élt B. Tóth Ferenc, akit a „fu-
tóhomok megkötőjeként” tart 
számon az utókor. Ez annyiban 
igaz, hogy csemői birtokán ő 
volt az első, aki összefüggő 
területen telepített szőlőt. 
Az első években sokan nem 
tartották normálisnak, hogy 
a futóhomokba akkora pénzt 
feketetett. De mikor kezdtek 
teremni a tőkék, egyre többen 
követték a példáját. Így ala-
kult ki Csemő, és Nyársapát 
virágzó szőlőtermesztése. De 
a kőrösi Felsőjárásban is, a 
kiskertek mellett. – Szomorú, 
hogy manapság nem igen mél-
tányolják munkásságát! –

A két háború között – ’20-as, 
’30-as évek – nyári szezonban, 
irányvonatok vitték a kőrösi 
határban termett salátát, ubor-
kát, meggyet, szilvát, szőlőt, 
és a többi gyümölcsöt. Negy-
vennyolc óra alatt, akkor kor-
szerű hűtővagonokba rakva 
érkezett meg az áru Prágába, 
Bécsbe, Breslauba, Berlinbe, 
és Európa más piacaira. Amit 
az egyik nap délutánján leszed-
tek, azt másnap este már a 
nyugati vevőnél volt.

Itt említem meg a kőrösi Papp 
Gyula zseniális lakatosmes-
tert, a csőkutas öntözés kifun-
dálóját. Elévülhetetlen szerepe 
volt az öntözéses kertészetek 
kialakulásában, és jövedelme-
zővé tételében. 

(folytatjuk)

Tóth Barna
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5:25 Hajnali gondolatok
5:30 Valóságos Kincsesbánya
6:00 Hétköznapi kifutó
6:30 Híradó
6:45 Sporthírek
6:50 Időjárás-jelentés
7:00 Ma Reggel
8:00 Híradó
8:05 Sporthírak
8:10 Időjárás-jelentés
8:20 Balatoni Nyár
10:10 FIFA 2014 Labdarúgó 
világbajnokság
12:00 Déli harangszó
12:01 Híradó
12:15 Sporthírek
12:20 Időjárás-jelentés
12:30 Srpski Ekran
13:00 Unser Bildschirm
13:30 A világörökség kincsei
13:50 Szívtipró gimi
14:35 FIFA 2014 Labdarúgó 
világbajnokság
16:25 Híradó+
16:40 FIFA 2014 Labdarúgó 
világbajnokság
17:30 Híradó
17:40 FIFA 2014 Labdarúgó 
világbajnokság
20:10 Híradó este
20:30 Időjárás-jelentés
20:40 Szimfonik Liv3
21:40 FIFA 2014 Labdarúgó 
világbajnokság
0:05 A holló

4:00 Reflektor
4:10 Barátok közt
4:45 A mentalista
5:30 Top Shop
6:00 Jó reggelt, skacok!
7:35 RTL Klub Híradó
8:08 8:08 – Minden reggel
9:10 Ízes élet – Mautner 
Zsófival
9:40 Reflektor
10:05 Top Shop
11:45 Asztro Show
12:50 Fókusz
13:25 Éjjel-nappal Budapest
14:40 Glee – Sztárok 
leszünk!
15:45 Az örökség
16:50 A mentalista
18:00 RTL Klub Híradó
19:00 Fókusz
19:30 Éjjel-nappal Budapest
20:50 Barátok közt
21:25 Királyi ötletek
23:05 Reflektor
23:20 RTL Klub Híradó

23:50 A főnök
0:50 A Grace klinika
1:55 Jóbarátok
2:20 A végső szeretet

4:00 Családi Titkok
4:50 Aktív
5:15 Doktor D
6:00 Csapdába csalva
6:25 Tények Reggel
6:55 Mokka
9:30 Stahl konyhája
9:35 Babapercek
9:40 Tele Shop
10:45 Astro-Világ
12:00 Tények Délután
12:25 Aktív
13:00 Walker, a Texas-i kopó
14:00 Walker, a Texas-i kopó
15:00 Hal a tortán
16:00 Családi Titkok
17:00 Maricruz
18:00 Tények
19:30 Jóban Rosszban
20:15 Magánnyomozók
21:15 Édes élet
22:30 A gonosz álarca
23:40 Combat Hospital – A 
Frontkórház
0:35 Tények Este
1:20 Aktív
1:40 A rózsa énekei
3:15 Maricruz

5:25 Hajnali gondolatok
5:30 Rejtélyes XX.század
6:00 Építészkorzó
6:30 Híradó
6:45 Sporthírek
6:50 Időjárás-jelentés
7:00 Ma Reggel
8:00 Híradó
8:05 Sporthírek
8:10 Időjárás-jelentés
8:20 Balatoni Nyár
10:10 FIFA 2014 Labdarúgó 
világbajnokság
12:00 Déli harangszó
12:01 Híradó
12:15 Sporthírek
12:20 Időjárás-jelentés
12:30 Hrvatska kronika
13:00 Ecranul nostru
13:25 Útravaló
13:45 Szívtipró gimi
14:35 FIFA 2014 Labdarúgó 
világbaknokság
16:25 Híradó+
16:40 FIFA 2014 Labdarúgó 
világbajnokság
17:25 Híradó

17:35 Rex felügyelő
18:30 Gasztroangyal
19:30 Híradó
20:05 Sporthírek
20:15 Időjárás-jelentés
20:20 Szabadság tér ’89
21:10 Robin Hood, a tolvajok 
fejedelme
23:30 Köszönjük, hogy 
rágyújtott!
0:10 V mint Vian
1:00 Füles

4:00 Reflektor
4:10 Barátok közt
4:45 A mentalista
5:30 Top Shop
6:00 Jó reggelt, skacok!
7:35 RTL Klub Híradó
8:08 8:08 - Minden reggel
9:10 Ízes élet - Mautner 
Zsófival
9:40 Reflektor
10:05 Top Shop
11:45 Asztro Show
12:50 Fókusz
13:25 Éjjel-nappal Budapest
14:40 Glee – Sztárok 
leszünk!
15:45 Az örökség
16:50 A mentalista
18:00 RTL Klub Híradó
19:00 Fókusz
19:30 Éjjel-nappal Budapest
20:50 Barátok közt
21:25 Szulejmán
23:15 Reflektor
23:30 RTL Klub Híradó
0:05 Elfelejtve
1:05 Gyilkos tréfa
2:40 Jóbarátok
3:05 A végső akarat

4:00 Családi Titkok
4:50 Aktív
5:15 Doktor D
6:00 Csapdába csalva
6:25 Tények Reggel
6:55 Mokka
9:30 Stahl konyhája
9:35 Babapercek
9:40 Teleshop
10:45 Astro-Világ
12:00 Tények Délután
12:25 Aktív
13:00 Walker, a Texas-i kopó
14:00 Walker, a Texas-i kopó
15:00 Hal a tortán
16:00 Családi Titkok
17:00 Maricruz
18:00 Tények
19:30 Jóban Rosszban
20:15 Magánnyomozók

21:15 Édes élet
22:30 A gonosz álarca
23:35 A férjem védelmében
0:35 Tények Este
1:20 Aktív
1:40 Kőagy őrnagy
3:15 Maricruz

5:25 Hajnali gondolatok
5:30 Célkeresztben
6:00 Zöld Tea
6:30 Híradó
6:45 Sporthírek
6:50 időjárás-jelentés
7:00 Ma Reggel
8:00 Híradó
8:05 Sporthírek
8:10 Időjárás-jelentés
8:20 Balatoni Nyár
10:10 A calabriai fiú
12:00 Déli harangszó
12:01 Híradó
12:15 Sporthírek
12:20 Időjárás-jelentés
12:30 Slovenski utrinki
13:00 Alpok-Duna-Adria
13:30 Bajban a Föld
14:30 Szívtipró gimi
15:20 Az élet megy tovább
16:10 Híradó+
16:25 Párizsi helyszínelők
17:15 Szerencse Híradó
17:25 Híradó
17:35 Rex felügyelő
18:30 Gasztroangyal
20:05 Sporthírek
20:15 Időjárás-jelentés
20:20 DVTK - BirkirkaraFC
22:40 Az Este
23:15 Híradó
23:25 Búcsú a békeévektől
23:35 Rejtélyes XX. század

4:00 Reflektor
4:10 Barátok közt
4:45 A mentalista
5:30 Top Shop
6:00 Jó reggelt, skacok!
7:35 RTL Klub Híradó
8:08 8:08 – Minden reggel
9:10 Ízes élet – Mautner 
Zsófival
9:40 Reflektor
10:05 Top Shop
11:45 Asztro Show
12:50 Fókusz
13:25 Éjjel-nappal Budapest
14:40 Glee – Sztárok 
leszünk!
15:45 Az örökség
16:50 A mentalista

18:00 RTL Klub Híradó
19:00 Fókusz
19:30 Éjjel-nappal Budapest
20:50 Barátok közt
21:25 Glades – Tengerparti 
gyilkosságok
23:30 RTL Klub Híradó
0:00 Reflektor
0:20 Sötét zsaruk
2:15 a’la CAR
2:45 Jóbarátok
3:10 A végső akarat

4:00 Családi Titkok
4:50 Aktív
5:15 Doktor D
6:00 Csapdába csalva
6:25 Tények Reggel
6:55 Mokka
9:30 Stahl konyhája
9:35 Babapercek
9:40 Teleshop
10:45 Astro-Világ
12:00 Tények Délután
12:25 Aktív
13:00 Walker, a Texasi-i kopó
14:00 Walker, a Texas-i kopó
15:00 Hal a tortán
16:00 Családi Titkok
17:00 Maricruz
18:00 Tények
19:30 Jóban Rosszban
20:15 Magánnyomozók
21:15 Édes élet
22:30 A gonosz álarca
23:35 Kettős ügynök
0:35 Tények Este
1:20 Aktív
1:40 A férjem védelmében
2:30 Kettős ügynök
3:15 Maricruz

5:20 Hajnali gondolatok
5:25 Az Este
6:00 Noé barátai
6:30 Híradó
6:45 Sporthírek
6:50 Időjárás-jelentés
7:00 Ma Reggel
8:00 Híradó
8:05 Sporthírek
8:10 Időjárás-jelentés
8:20 Balatoni Nyár
10:10 Életem a szörf
12:00 Déli harangszó
12:01 Híradó
12:15 Sporthírek
12:20 Időjárás-jelentés
12:30 P’amende
13:00 Esély
13:25 A világörökség kincsei

KEDD
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RTL

RTL

TV2

TV2
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13:45 Bajban a Föld
14:45 Szívtipró gimi
15:35 Az élet megy tovább
16:25 Híradó+
16:40 Párizsi helyszínelők
17:30 Híradó
17:40 FIFA Labdarúgó- 
világbajnokság
20:10 Híradó
20:05 Sporthírek
20:35 Időjárás-jelentés
20:45 Szimfonik Liv3
21:40 FIFA Labdarúgó- 
világbajnokság
0:10 Halálos közellenség 1.

4:00 Reflektor
4:10 Barátok közt
4:45 A mentalista
5:30 Top Shop
6:00 Jó reggelt, skacok!
7:35 RTL Klub Híradó
8:08 8:08 – Minden reggel
9:10 Ízes élet – Mautner 
Zsófival
9:40 Reflektor
10:05 Top Shop
11:45 Asztro Show
12:50 Fókusz
13:25 Éjjel-nappal Budapest
14:40 Glee – Sztárok 
leszünk!
15:45 Az örökség
16:50 A mentalista
18:00 RTL Klub Híradó
19:00 Fókusz
19:30 Éjjel-nappal Budapest
20:50 Barátok közt
21:25 CSI: A helyszínelők
22:30 CSI: Miami helyszínelők
23:30 RTL Klub Híradó
0:05 Reflektor
0:20 V, mint veszélyes
1:25 Kalandor
2:00 Mr. és Mrs. Bloom
2:40 4ütem
3:10 A végső akarat

4:00 Családi Titkok
4:50 Aktív
5:15 Doktor D
6:00 Csapdába csalva
6:25 Tények Reggel
6:55 Mokka
9:30 Stahl konyhája
9:35 Babapercek
9:40 Teleshop
10:45 Astro-Világ
12:00 Tények Délután
12:25 Aktív
13:00 Walker, a Texas-i kopó
14:00 Walker, a Texas-i kopó
15:00 Hal a tortán
16:00 Családi Titkok
17:00 Maricruz
18:00 Tények

19:30 Jóban rosszban
20:15 Magánnyomozók
21:15 Édes élet
22:30 A gonosz álarca
23:35 NCIS
0:35 Tények Este
1:20 Aktív
1:40 Briliáns elmék
2:25 Maricruz
3:10 Családi Titkok

5:20 Hajnali gondolatok
5:25 A mi erdőnk
5:55 Magyar gazda
6:25 Kerékpártúra
6:50 Balatoni Nyár
9:00 Történetek a 
nagyvilágból
10:30 FIFA Labdarúgó- 
világbajnokság
11:30 Spuri
12:00 Déli harangszó
12:01 Hírek
12:05 Szabadság tér ’89
12:50 A világörökség kincsei
13:10 Boxutca
13:45 Forma-1 Brit Nagydíj
15:30 FIFA Labdarúgó- 
világbajnokság
16:20 A Pingvinkirály 3D
17:40 FIFA Labdarúgó- 
világbajnokság
20:10 Híradó
20:35 Időjárás-jelentés
20:45 Szerencse Szombat
21:40 FIFA 2014 Labdarúgó 
világbajnokság
0:10 Halálos közellenség 2.

4:00 A végső akarat
4:50 Ezel – Bosszú 
mindhalálig
6:15 Top Shop
6:45 Kölyökklub
9:40 Ízes élet – Mautner 
Zsófival
10:05 Teleshop
11:00 Kalandor
11:35 Egy rém modern család
12:10 Kung-fu
13:05 Tökéletes célpont
14:05 Alex és Emma – 
Regény az életünk
16:05 Hamupipőke-történet
18:00 RTL Klub Híradó
18:55 1 perc és nyersz!
20:00 80 nap alatt a Föld 
körül
0:20 Fél-profi
2:20 mennyből az ördög
3:30 egy rém modern család

4:00 Briliáns elmék

4:45 Aktív
5:05 Babavilág
5:30 Super Car
6:00 Teleki Sámuel útján
6:25 Tv2 matiné
9:25 Otthon a kertben
9:55 Astro-Világ
11:00 Kalandjárat – Az 
Útitárs
12:00 Babavilág
12:30 Monk – Flúgös 
nyomozó
13:30 Falforgatók
14:30 Édes élet
15:45 Édes élet
17:00 NCIS
18:00 Tények
19:00 Shrek
20:50 Feketék fehéren
22:50 A kalandor
1:35 Xena
2:20 13-as raktár
3:05 Briliáns elmék
3:50 A Las Vegas-i lovas

5:20 Hajnali gondolatok
5:25 Esély
5:55 Magyar gazda
6:25 Európai szemmel
6:50 Balatoni Nyár
9:00 Úton-útfélen
9:10 Katolikus krónika
9:50 Kérdések a Bibliában
10:05 A Bory-vár
10:25 Református magazin
10:50 Református ifjúsági 
műsor
11:00 REDN – Református 
istentisztelet
11:30 Az utódok reménysége
12:00 Déli harangszó
12:01 Hírek
12:05 FIFA 2014 Labdarúgó 
világbajnokság
13:30 Forma-1 Brit Nagydíj
16:25 FIFA 2014 Labdarúgó 
világbajnokság
18:15 FIFA 2014 Labdarúgó 
világbajnokság
19:00 FIFA 2014 Labdarúgó 
világbajnokság
19:30 Híradó
20:15 Időjárás-jelentés
20:20 Esőember
22:35 Tigris a hóban
0:30 Taxival a tengeren

4:00 A végső akarat
4:50 Ezel – Bosszú 
mindhalálig
6:15 Top Shop
6:45 Kölyökklub
9:55 Teleshop
10:55 Kalandor
11:20 4ütem
11:55 A Muzsika TV 

bemutatja: Mi muzsikus 
lelkek
12:30 Vadmacskák
13:35 80 nap alatt a Föld 
körül
16:05 Gyagya banya
18:00 RTL Klub Híradó
18:55 Cobra 11
20:00 Éjszaka a múzeumban
22:05 A spártai
0:15 Portré
0:55 Tuti lúzerek
3:00 Cobra 11

6:00 Teleki Sámuel útján
6:25 TV2 matiné
9:10 Nagy Vagy! - 
Rókalandozó Kupa
9:40 Astro-Világ
10:45 Stílusvadász
11:15 Stahl konyhája
11:45 Több mint TestŐr
12:15 Édes élet
13:30 Édes élet
14:45 Édes élet
16:00 NCIS: Los Angeles
17:00 Magánnyomozók
18:00 Tények
19:00 Napló
20:00 Mamma mia!
22:10 XXX 2. – A következő 
fokozat
0:10 Columbo
2:00 Eureka
2:45 Békétlen békítő
3:30 NCIS: Los Angeles

5:25 Hajnali gondolatok
5:30 Hogyan működik?
6:00 Kerékpártúra
6:30 Híradó
6:45 Sporthírek
6:50 Időjárás-jelentés
7:00 Ma Reggel
8:00 Híradó
8:05 Sporthírek
8:10 Időjárás-jelentés
8:20 Balatoni Nyár
10:05 Tigris a hóban
12:00 Déli harangszó
12:01 Híradó
12:15 Sporthírek
12:20 Időjárás-jelentés
12:25 Napirend előtt
12:55 Roma Magazin
13:25 Domovina
13:55 Magyarlakta – vidékek 
krónikája
14:50 Szívtipró gimi
15:35 Az élet megy tovább
16:10 Jövő-időben
16:30 Híradó+
16:40 Párizsi helyszínelők
17:30 Híradó
17:40 Rex felügyelő
18:30 Gasztroangyal
19:30 Híradó

20:05 Sporthírek
20:15 Időjárás-jelentés
20:20 Kékfény
21:20 Nora Roberts: 
Holdfogyatkozás
22:55 Híradó
23:10 Aranyfeszt
23:45 Barangolások öt 
kontinensen
0:15 Párizsi helyszínelők
1:05 Az élet megy tovább

4:00 Reflektor
4:20 Apa-csata
4:45 A mentalista
5:30 Top Shop
6:00 Jó reggelt, skacok!
7:35 RTL Klub Híradó
8:08 8:08 – Minden reggel
9:10 Ízes élet – Mautner 
Zsófival
9:40 Reflektor
10:05 Top Shop
11:45 Asztro Show
12:50 Fókusz
13:25 Éjjel-nappal Budapest
14:40 Glee – Sztárok 
leszünk!
15:45 Az örökség
16:50 A mentalista
18:00 RTL Klub Híradó
18:55 Fókusz
19:45 Éjjel-nappal Budapest
21:10 Dr. Csont
23:10 RTL Klub Híradó
23:45 Reflektor
0:00 Ripley és a maffiózók
2:15 A végső akarat
3:50 Gálvölgyi-show

4:15 Napló
5:15 Doktor D
6:00 Csapdába csalva
6:25 Tények Reggel
6:55 Mokka
9:30 Stahl konyhája
9:35 Babapercek
9:40 Tele Shop
10:45 Astro-Világ
12:00 Tények Délután
12:25 Aktív
13:00 Walker, a Texas-i kopó
14:00 Walkwr a Texas-i kopó
15:00 Hal a tortán
16:00 Családi Titkok
17:00 Maricuz
18:00 Tények
19:30 Jóban Rosszban
20:15 Magánnyomozók
21:15 Édes élet
22:30 A gonosz álarca
23:35 Zsaruvér
0:35 Tények Este
1:20 Aktív
1:40 Békétlen békítő
2:30 Maricruz
3:15 Xena

RTL

RTL

RTL

TV2

TV2

TV2

TV2
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A fenti felirat olvasható 
Nagykőrösön, a Hősök terén 
1927-ben felállított Hősök 
emlékművén, Zala György 
szobrászművész alkotásán. 
Ezt az impozáns, gyönyörű 
emlékművet Dezső Kázmér 
polgármestersége idején állí-
ttatta a város, örök emlékéül 
annak az 1011 hősi halott ifjú-
nak, akik az I. világháborúban 
estek el. A nagykőrösi Arany 
János Közérdekű Muzeális 
Gyűjtemény munkatársa - Mé-
száros László kalauzolt végig a 
„Nagykőrös az első világhábo-
rú éveiben” című kiállításon, 
amelyet a Múzeumok Éjszaká-
ja rendezvény keretében nyi-
tottak meg. Mészáros László 
elmondta, hogy a kiállítás 
anyaga, egyrészt saját gyűj-
tés, másrészt kölcsön más 
múzeumoktól, illetve a lakos-
ság adományából állt össze. 
A kiállítás anyaga tematikus 
részekre bontva mutatja be a 
vérzivataros éveket.

1914-ben mindenki érezte 
és tudta, hogy a háború 

kikerülhetetlen. Ifjak ezrei 
vonultak be, öltötték fel a 
katonai egyenruhát. Az első 
tározó a háború kitörésének 
időpontjától mutatja be azt a 
Hirdetményt, amely a bevo-
nulási parancsokat tartalmaz-
za. A Nagykőrösi Újság korabe-
li száma közli Ferenc József 
császár és magyar király be-
szédét, melyet „Népeimhez” 
címzett, s benne a híressé 
vált mondatok: „Mindent 
meggondoltam, mindent meg-
fontoltam. Nyugodt lelki isme-
rettel lépek a kötelesség útján.”

Majd képek láthatóak a gya-
logezred bevagonírozásáról.

A nagykőrösi ifjak zömében 
a 38-as Molinári gyalogezredbe 
Kecskemétre, illetve Temesvár-
ra a 29-es népfelkelő gyalog-
ezredbe  vonultak be.

A második tárlóban az 
Érdekes Újság Háborús Lap-
jából kiemelt és kinagyított 
harctéri fotók láthatók, így 
Isonzo mellett a Doberdo fenn-
síkon folyó véres harcokról 
is. De itt láthatóak olyan grá-
nát szilánkok is, melyeket 
ereklyeként őrzött és hozott 
haza egy katona. Ezen erek-
lyék között van Benkó Jenő - 
Benkó Imre (gimnáziumi tanár) 
fia- „Harci élmények” című fü-
zetkéje, melyet édesapja adott 
ki fia halála után. Egy korabeli 
hirdetőoszlopon „Mozgósítási 
parancs” olvasható, mellette 
egy csukaszürkébe öltöztetett 
főhadnagy van megjelenítve.

A következőkben a dicsősé-
ges hadjárat 1914-1915 évi em-
léklapjai láthatóak, valamint 
szolgálati emlék lap és egy 
„Isonzómenti - Tárogató „ című, 
kézzel írt és rajzolt front újság. 
Fényképek és rózsaszínű tábo-
ri levelezőlapok is láthatóak. 
Az egyik levlapon még most 
is tisztán olvasható, szépen 
írt betűkkel, V. Faragó Sándor 
tanító szüleihez írt szavai. Ér-

dekessége e levelező lapnak, 
hogy nyírfakéregből készült! 
A magyar ember rendkívül 
találékony. Ezt mutatja az  a 
sok apró használati tárgy is, 
mint a dózni, dögcédula, gyufa 
tartó, öngyújtó, konzervnytó, 
dísz tál, melyeket a katonák 
maguk készítettek lövedék-
maradékokból.

De sok levél és fénykép ke-
rült elő a galíciai Przemyslből, 
ahol Gyóni Géza költő is har-
colt, s kézzel írt verseskötetét 
ott ki is adták.

Aztán láthatók még külön-
böző szúró, vágó fegyverek: 
például bajonettek, kardok, si-
sakok és kézigránát, kenyeres-
zsák és Mannlicher puska, 
rohamsisak, tiszti csákó. Egy 
pajzs alakú, homokkőből fa-
ragott és névre szóló Dicsőség 

„HŐSÖK  VOLTAK  A  HAZÁÉRT HALTAK”
tábla, melyet Szigeti Károly 
tizedes kapott a Frontharcos 
Szövetségtől érdemeiért. Van-
nak még jelvények, vitézségi 
érmek, hadikereszt- kitünteté-
sek, katonai sípok, tábori ima-
könyvek és énekes könyvek, 
és egy úgynevezett „magyar 
kártya”, ahol a kártya rajzolója 
a magyar IV. Károly királyt 
(Habsburg Ottó édesapja), Jó-

zsef főherceget illetve Vilmos 
császárt örökíti meg. E kártyá-
kat a Hadsegélyező Hivatal 
azzal a céllal adta ki, hogy az 
ebből befolyó összegből ha-
diárvákat támogasson.

A terem falain láthatóak még 
nagyméretű, korabeli plaká-
tok, információkat tartalmazó, 
tájékoztató, színes nyomatok. 

Az idősebb korosztály még 
emlékezhet Huszár Sándorra, az 
ő katonaképe és emléklapja is 
megtalálható a kiállításon. Egy 
paravánon Műhlbach Károly 
tusrajzai, melyek az Új Idők-
ben  és a Borszem Jankóban 
jelentek meg, életképeket ábrá-
zolnak a táborlakókról.

A háborús években, bár a 
hátországot is megviselte a 
hosszan elnyúló harc, a lakos-
ság minden módon megpró-
bált könnyíteni az árvákon, 
rokkantakon. Hadikölcsön-köt-
vényekkel, ármaximálással 
anyagilag, a Vörös Kereszt meg-
alakulásával tevőlegesen is 
hozzá járultak a szegények, és 
betegek gyámolításához.

Felhívnám még a figyelmet 
három jeles személyiségre. 
Mindhárman sokat tettek a 
városért: egyikük Tanárki 
Béla tábornok, aki 1917-ben 
a harctéren szerzett sebesü-
lésébe halt bele, Erdélyt véd-
te a betörő románok ellen. 
Nagykőrös díszpolgára ő és 
utca is viseli nevét. A másik 
személyiség: Dr. Csutorás Sán-
dor, aki négy év hadifogság 

után igen kalandos úton tért 
haza. Japán hajón indult el 
a fogságból, járt Indiában és 
eljutott Afrikába is, ahol ba-
rátságot kötött Kittenberger 
Kálmánnal, a nagy vadásszal. 
A harmadik Antal Vilmos, 
aki fogságban írt naplóiban 
mindent aprólékosan feljegy-
zett. E feljegyzésekből tudha-
tunk meg sok mindent a 

korabeli foglyok életéről, hely-
zetéről. Ő 1920-ban, július 9-én 
Szentgotthárdnál lépte át a 
magyar határt. Az ő útja is igen 
kalandos volt.

Hosszasan sorolhatnám 
még, hogy mi minden látható, 
e roppant érdekes, izgalmas 
kiállításon, de akkor mi lenne 
a meglepetés a látogatók szá-
mára? Mindenesetre egy biz-
tos: mindenféle háború ször-
nyű. Alig húsz évvel ezelőtt 
mi is megéreztük a borzalmas 
vérengzés közelségét, ami dé-
li határaink közelében dúlt. 
És a világ népei semmit sem 
tanulnak! Most keleti határa-
ink mellett van kibontakozó-
ban egy iszonyat. Az ártatlan 
és tehetetlen ember szűkölve 
bújik a föld alá, de hiába. A 
gyűlölet és kegyetlenség Káin 
és Ábel óta velünk van. Vége 
lesz valaha? Lesz valaha vége?

Álljon itt Gyóni Géza ismert 
versének néhány sora: 

„Csak egy éjszakára küldjétek el 
őket:

A hitetleneket s az üzérkedőket.
Csak egy éjszakára:

Mikor a pokolnak égő torka tárul,
S vér csorog a földön, vér csorog a 

fáról.
Mikor a rongy sátor nyöszörög a 

szélben

S haló honvéd sóhajt: fiam ... , 
feleségem ...” 

Horváth Ágnes
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APRÓSÁGOK
Mottó: Nincsenek „Nagy 

dolgok!” „Kisemberek” 
vannak.

Minthogy a dolgok minősíté-
se is relatív, ezért van, akinek 
kis dolog az Arany János Kultu-
rális Központ újsütetű igaz-
gatójának minapi kijelentése: 
„Az eddigi rendezvényeink 
sikere újdonság volt a nagy-
kőrösieknek, mert itt a kulturá-
lis élet – a színházi, zenei, és a 
szabadtéri rendezvények te-
rületén – nem sok életjelet mu-
tatott ez idáig.” 

Nos, ez a meglehetősen 
sommás vélemény, a dolgok 
ilyetén megközelítése és 
értékelése hasonlóan a többi-
hez néhány finomításra szorul.

Mert ilyen véleményt az 
mondhat, akinek hiányos is-
meretei vannak a tárgyban, 
vagyis Nagykőrös kulturális 
közelmúltjáról. Erre nem érde-
mes időt pocsékolni, hiszen 
mi, kőrösiek tudjuk mi minden 
történt tájékunkon az elmúlt 
negyedszázadban. Tehát ebből 
az aspektusból, ha nem is nagy-
dolog, de bizony súlyos vé-
lemény a kulturális élet helyi 
korifeusai munkájáról. 

Tény, hogy László Ditta 
nagy vehemenciával kez-
dett munkához, és remél-
jük, hogy elképzeléseit 
sikerre viszi. Mindezekkel 
együtt némi szerényebb 
jövőbeni megnyilatkozás 
munkáját illetően nem fog 
számára előnytelennek mi-
nősülni.

Tehát amennyiben igaz, hogy 
„Új söprű jól seper.” – Ennyire 
nem kellene! –

Más.
Csütörtök lévén, a múlt 

héten volt a városi közgyűlés 
aktuális tanácskozása, melyet 
a későbbiekben dr. Czira pol-
gármester a ciklus utolsójának 
mondott. 

Nyilván ennek tudható be 
két alpolgármesterünk feltűnő 

vidulása, akik rendszeresen és 
szünet nélkül szórakoztatják 
egymást! Kár, hogy a nagy 
nyilvánosság ebből nem ré-
szesül… 

Megszokhattuk, „csiklandós” 
megnyilvánulások ezúttal sem 
a napirendhez kapcsolódtak. 
– Ha azt nem vesszük annak, 
hogy a város első embere 
újfent „napirendek”-ről beszélt 
a napirend elfogadása előtt. 

Így vita nélkül választották 
újjá a Kalocsa Balázs óvoda 
vezetőjéül Tamasóczki Zol-
tánnét. A KÖVA vezér-asszo-
nyának jutalma is aggályok 
nélkül emelkedett határozattá.

Azt is megszokhattuk, hogy 
gyakori „szómenésben” szen-
vednek némely képviselő-
ink. Ezúttal G. Kovács kép-

viselő úr adott hangot felhá-
borodottságának, mert az MSZP 
helyi szervezte nem hajlandó 
rendezni közüzemi tartozását. 
Ezért javasolta, tiltsák el a 
„bűnös” MSZP-t az októberi 
választáson való részvételtől. 
(SIC!)

Minthogy nevezett képvi-
selőnk a Jogi (stb.) Bizottság 
elnöke, ezzel a javaslatával 
szégyenszemre nagyfokú já-
ratlanságának adta tanúbi-
zonyságát a jog területén. 
Erre fel is hívta figyelmét a 
város címzetes főjegyzője, 
így kiderült, hogy erre a kor-
látozásra nincs lehetőség.

Az efféle helyzetre mondták 
a rómaiak – az eredeti latintól 
tekintsünk el – „Ha hallgattál 
volna, bölcs maradtál volna!” 

Más.
Kétségtelen, a hétvége 

„nagy durranása” volt az – 
első – „Möggyfesztivál”! Az 
sem vitás, hogy a ceglédi 
László Ditta kitalált valami 
eredetit, amiből lehet ha-
gyományt teremteni, és 
amire lehet építkezni. 

– Megemlítjük, hogy boldo-
gult Nagy István vendéglős 
hasonló szándékkal fogott 
hozzá évekkel ezelőtt a 

cifrakerti „Gombóc-fesztivál”- 
ok megrendezéséhez, melyek 
a városvezetés számára „nem-
kívánatos”-nak minősültek! Ab-
ból a szánalmas aspektusból, 
hogy Pista nem volt hajlandó 
semmilyen pártpolitika sze-
kértolójává lenni. 

Meg is kapta a magáét! Hiába 
volt közönségsiker, hiába a 
külföldi érdeklődés, helyi „ille-
tékeseink” megfojtották.

– Vö. az elmaradt „Big 
Band”- találkozó. Hiába volt 
polgármesteri ígéret a támo-
gatásról, mégsem fértek bele 
sem Möggyfesztivál prog-
ramjába, sem a korábbi ren-
dezésbe!!! –

Maradva a hétvégénél, be-
teljesülni látszik a tér-tervező 
dr. Farkas Gábor óhaja: 

„(…) a megújult térfüzért a 
kőrösieknek kell lélekkel meg-
tölteni!”

Nos, úgy láttuk ez a hétvégén 
megtörtént! Volt itt lélek is, mög 
kocsikázás, mög sűttkóbász, 
pőrkőtt, möggy is különböző 
formában. De kilóra kimérve 
sehol…

Gyüvőre möggybű többet, a 
zenebonábú mög kevesebbet. 
Vagy legalábbis halkabbat.

Ditta asszonynak pedig azt 
ajánljuk, hogy ha hosszú ideig 
szándékozik sikeres lenni igaz-
gatói székében, ne próbáljon 
meg ellentmondani főnökének! 
Évtizedes tapasztalat, hogy aki 
ezt megkockáztatja, annak „Fel 

is út, le is út!” Minimum kiesik a 
pikszisből…

Tóth Barna

www.hetihirek.hu Olvassanak bennünket az interneten is!
Nagykőrös és térsége tabuk nélkül!

A környék leggyorsabb tiszta hírforrása!

Lapinformációink szerint hét 
hétfőn dönt a TESCO vezetősé-
ge arról, hogy megszüntetik-e 
az Abonyban üzemelő járatot. 
Ezzel nyilvánvalóan sok em-

ber esik el attól a lehetőségtől, 
hogy járművel, térítésmente-
sen kijusson vásárolni Abony 
legnagyobb áruházába. 

Meg akarják szüntetni a TESCO-s buszt
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Hajtóvadászat a
részeg sofőrök ellen 
térségünkben

Remek hír: Újabb terület 
kap új világítást

Idén is méltó köszönetben 
részesültek a helyi pedagógu-
sok Törtelen. Nemcsak a ven-
déglátás, hanem a program is 
illett ahhoz a tevékenységhez, 
amit a nevelők napról napra 
végeznek. A szellem és a lélek 
karbantartása, fejlesztése az 
egyik legalázatosabb munkát 
követeli meg tőlük, melynek 
a modern világ egyre csak 
nehezedő feladatai közt kell 
megfelelniük.

Godó János polgármester úr 
idén is – szokásához híven – 
vendégül látta a pedagóguso-
kat. Meghívott vendégként 

Maczkó Mária népdalénekes 
és Szekeres Erzsébet gondos-
kodott a nevelők szellemi és 
lelki feltöltődéséről, épülé-
séről. Szekeres Erzsébet tex-
tilművész most a pedagógiai 
munkáról tartott előadást, 
mely a hazaszeretet, a hit és 
a gyermeknevelés megbont-
hatatlan egységéről, egymást 
erősítő hatásáról szólt. Kö-
szönet illeti még a konyha 
dolgozóit és Győr Miklóst 
munkájukért és az ünnepre 
adományozott tésztáért.

A cikk megjelent a helyi ön-
kormányzati lapban, szerző: 
Vágó Katalin

A Ceglédi Járási Ügyészség 
egy napon 16 ittas járműveze-
tőt állított gyorsított eljárás-
ban a Ceglédi Járásbíróság 
elé. 2014 májusában és júni-
usában Cegléden és környé-
kén ugrásszerűen megnőtt a 
járműveket ittasan vezetők 
száma. A Ceglédi Rendőr-
kapitányság dinamikus nyo-
mozásait követően a Ceglédi 
Járási Ügyészség 2014. júni-
us 26. napján gyorsított el-
járásban 16 férfit állított a 
Ceglédi Járásbíróság elé, 
akik az elmúlt hónapokban 
ittasan vezettek Cegléd, 
Abony, Törtel és Jászkaraje-
nő utcáin. A kampányszerű bí-
róság elé állítás eredményes 

volt: a Ceglédi Járásbíróság 
120.000,- forinttól 560.000,- fo-
rintig terjedő összegben 
pénzbüntetésre, közérdekű 
munkára, különböző tartamú 
felfüggesztett fogházbüntetés-
re, és járművezetéstől eltiltása 
ítélte az ittasan vezetőket.

Az ítéletek jó része jogerős.  

HH

Törtelnek fontosak a
pedagógusok

Dühöngő nagykőrösi verte 
szét a kocséri kocsmát
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						      Kistérség- Megye- Régió

Egy dühöngő nagy-
kőrösi férfi június 
15-én este Kocséron 
az egyik vendéglá-
tóhelyen fahusáng-gal 
szétverte a beren-
dezési tárgyakat, a 
hűtőgépet felborítot-
ta és az ajtó üvegét 
kitörte. A kiérkező 
rendőrök a helyszí-
nen elfogták a 23 
éves N. Sándort, aki 
az élettársával folytatott vita 
hevében vált agresszívvá és 
dühét a berendezéseken vezet-

te le. Mintegy 200 ezer forintos 
kárt okozott, ellene garázdaság 
bűntett elkövetése miatt indí-
tottak eljárást.                         HH

Többször beszámoltunk róla, 
hogy az abonyi Corvin úton 
a közvilágítás hiánya miatt 
reklamáltak a lakók. Menet 
közben megtudhattuk, hogy 
hamarosan új lámpatestet 
szerelnek fel, a kért, és 
kifogásolt helyre. Újabb 
jó hírem van. Parti Mihály 
alpolgármester- akitől a Corvin 
út ügyében is segítséget kértem 
– arról tájékoztatta lapunkat, 
hogy kérésem után pár nappal 

megtörtént a helyszíni bejárás 
a Vasút út – Nagykőrösi út 
sarkán lévő üres teleknél is. A 
terület elég nagy ahhoz, hogy 
megfelelő lámpatest híján egy 
része éjszakánként koromsötét 
legyen, így ide is szerelnek fel 
közvilágítást. Kiderült, hogy itt 
is történtek „ érdekes „ dolgok a 
sötétben. Köszönjük Olvasóink 
nevében is!

LŐVE

Amikor még létezett az ingatlan...
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NO  COMMENT… (X.)
(Nagykőrös. Lapunk szer-

kesztősége elhatározta, nem 
lenne sem érdektelen, sem ok 
nélküli, a valamikori, a „puhu-
ló diktatúra” éveiben megjelent 
Nagykőrösi Híradó, ma is ér-
dekesnek mondható híreinek 
újra olvasása 

(X. rész. 1975. október - 
december)

Az október 1-i számban olvas-
hatjuk dr. Törös Lászlónak a 
gimnázium egyik első, nagy-
formátumú tanáráról, Hányoki 
Losonczi Istvánról írt tisztelgő 
megemlékezését. Fényképes 
illusztráció látható a városban 
rendezett országos go-kart ver-
senyről.

Nagy sikere volt a Toldi-
iskolában tanuló algériai fia-
talok disc-jokey estjének, amit a 
Cifrakertben tartottak. 

4.-én a Levéltár lengyel 
vendége, Fraczisek Cieslak 
tapasztalatait olvashatjuk, aki 

Böőr László levéltárvezető 
kalauzolásával ismerkedett az 
itt őrzött iratokkal. A Lublinból 
jött vendéget elkísérte Egey 
Tibor megyei levéltár igazgató.

Kopa László megszólaltatja 
Harmath Lászlót, aki az ÁFÉSZ, 
Törteli út- Sóderes-út elága-
zásánál lévő vegyesboltját ve-
zeti, több mint évtizede.

5.-én olvashattunk Darvas 
Iván „Etűdök” címen rende-
zett előadói estjének sikeréről, 
melyre az Arany János Társa-
ság rendezésében került sor.

7.-én Khim Antal eleveníti 
fel Kis István eddigi életútját, 
aki húsz éve, tanítói oklevéllel 
lett igazgatója a kultúrháznak. 
Közben szép sikereket ért el 
városi kórusokkal.  

Heti moziműsor: Az öreg, 
magyar film. Bánomi- iskola 
kiskörzeti mozi: Áld meg az 
állatokat, és az gyermeket. Színes 
amerikai film.

8. Sok érdeklődő volt a 
vasárnapi „Műemléksétán”. 

Az Arany János Múzeum ba-
ráti körének szervezésében 
dr. Balanyi Béla volt a séta 
vezetője.

11.-i lapból két tanárnő 
munkájáról is értesülhetünk. 
Molnár Elekné a gimnázium 
óvónőszakos tanulóit tanítja 
a képzőművészet alapjaira. 
Barna Elekné Nyársapáton is-
merteti meg a zongorázással az 
ottani diákokat.

17. Nagy András lett a nyárs-
apáti művelődési otthon igaz-
gatója.

Egyre növekszik a kereslet 
a „Patyolat” mosoda munkája 
iránt. A jelenlegi nyolcvanfős 
munkáskollektíva alig győzi a 
megrendelések teljesítését.

18.-án beszámoló olvasható 
a Hunyadi Tsz-ben folyó 
aktuális munkákról. Dr. Si-
mon Ferenc főagronómus a 
szántóföldi munkákról, Taká-
csy Imre főállattenyésztő az 
állattenyésztésről tájékoztatott.

20. győzelemmel zárta az 
évet a Kinizsi NB. III-as férfiko-
sárlabda csapata. Kinizsi-Rác-
keve: 92-83.

21.-én a negyedszázados ta-
nács-rendszer ünnepségéről 
olvashattunk összefoglalót. 
Pásztor István városi MSZMP-
titkár, és Horváth Lehel a 
Hazafias Népfront városi 
elnöke jelenlétében Kocsis 
Jánosné a Városi Tanács VB 
megbízott elnöke méltatta az 
ünnepet. Felsorolta azokat a 
fejlesztéseket, melyek Nagy-
kőrös városiasodását jelen-
tették. Majd „A 25 éves tanácsi 
munkáért” kitüntetéseket 
adott át. Visontai Lászlóné, dr. 
Csete Lajos, Szakáll Lajosné, 
Szokonya László, Harkay Jó-
zsefné, Karay Ambrus, Ko-
vács László, Tolnay Lajos 
tanácsi dolgozók részesültek 
elismerésben.

23.-án, Antal Domokosné 
kocséri tanítónő, Abonyban 
ismertette a „Kutyakaparó” 
csárda történetét.

27.-én a városi tanács, és a párt 
vb. együttes ülésén tárgyalta 
a város ezredfordulóig terve-
zett fejlesztési tervét. dr. Imecs 
Károlyné a tanács műszaki 
osztályvezetője ismertette a 
szakemberek elképzeléseit tar-
talmazó részletes anyagot.

29. A Ceglédi KÖZGÉP -től 
elszenvedett hazai vereséggel 
búcsúzott az NB. II-től a Kinizsi 
férfi kézilabda csapat.

30. A múzeumi hónap kere-
tében tartott előadást Böőr 
László a város címereinek tör-
ténetéről.

Katonák segítenek az Arany 
János tsz gazdag szőlőszüre-
tében.

Anyakönyvi hírek: névadót 
tartott Zeltel Vlagyimir Fjodo-
rovics és Jevgenyíja Fjodorov-
na; Vlagyiszláv nevű fiúknak.

Házasság: Tamasóczki Zoltán 
és Rigó Mária.

November 6. „Ifjúkommunis-
ták” kitüntetése. A Nagy Októ-
beri Szocialista Forradalom 58. 
évfordulója alkalmából kaptak 
KISZ kitüntetést: Marton Ist-
ván, Dér Ferenc, Dobi Gyula, 
Lányi Gyula, Hegedűs József, 
Irházi Istvánné, Mezei Ilona, 
Rózsás Zsuzsanna, Stiffler 
Albert. Valamint dr. Kovács 
Gábor, Nyerges Józsefné, és 
K.Varga Dénes tanárok.

14-én a városi könyvtár ven-
dége volt Jókai Anna, aki „Író-
olvasó Találkozó” keretében 
beszélt az alkotás folyamatáról.

19-én és 20-án olvashattuk 
Szabó Attiláné kutatásainak 
eredményét a „Kőrösi ragad-
ványnevek” kialakulásáról.  

22-én Kovács István zon-
goratanár méltatta az Arany 
János Társaság rendezte 
Chopin-estet, melyen Timkó 

Tamás elbűvölte hallgatóit 
Chopin-darabok művészi elő-
adásával. Az egyes számok 
között versek is elhangzottak. 
Bakos Mária, Fülöp Dániel, 
és Tibor, Keresztény Laura 

Shelley, Burns, Wordwork, mű-
veiből adtak elő, Tóth Tibor 
műsorvezetése mellett.

26-án új szerző jelentkezik: 
Miklay Jenő a „Patyolat” szo-
cialista brigádjainak munká-
járól írt.

30. Várhatóan sikeres évet zár 
a Kocsér és Vidéke Takarék-
szövetkezet helyi kirendeltsé-
ge – jelzi Antal Domokosné 
a szövetkezet elnök. A Varga 
Sándorné vezette kirendeltség 
lendületesen végzi a betét-
gyűjtést.

December 11. Felállították a 
Kálvin-téri acélszerkezetű, 700 
köbméteres víztornyot.

12.-én Pintye Attila a Tejüzem 
vezetője szerint nem lesz fenn-
akadás az ünnepi igények ki-
elégítésében.

14. A magyar női kézilabda 
válogatott harmadik lett a kije-
vi világbajnokságon!

16-án nyilatkozik terveiről 
Labancz Árpád, akit a kö-
zelmúltban választottak Nyárs-
apát tanácselnökének.

23-án olvashattuk Miklay 
Jenő beszélgetését a 78 éves 
Utasi Sándornéval, aki bába-
asszonyként 1997 csecsemőt 
segített világra jönni.

24. Az abonyi, 11 éves Ju-
hász Erika asztaliteniszező, 
aranyérmes lett az úttörő-
olimpián.

31-én, Görbe Ferenc a kon-
zervgyár nem régen kinevezett 
igazgatója ismertette a gyár 
várható eredményeit: a 80 ezer 
tonna körüli termelés csak 
1%-al lesz több a tervezettnél, 
a zöldborsó, az őszibarack, 
és a szilva alacsonyabb ter-
mésátlaga miatt.

Kopa László a 78 éves An-
docs Lajos takácsmesterrel 
beszélgetett a mesterségéről.

(folytatjuk)

Tóth Barna

172014. július 01. www.hetihirek.hu
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Vassné Kovács Emőke dr. a Gyógy-
pedagógiai Tanárképző Egyetem nyu-
galmazott tanára 2014. Pünkösd hétfőjén 81 
éves korában elhunyt.

Vassné Kovács Emőke dr. nagykőrösi 
származású, az idősebbek számára közismert Dr. Kovács 
Ferenc orvos leánya volt. Hamvainak búcsúztatása június 30-
án, délelőtt 11.15-kor a Farkasréti Temető Makovecz termében 
volt.

Gyászolták testvérei, rokonai, barátai és ismerősei.

„Boldogok a halottak, akik az Úrban halnak meg...
mert megnyugszanak fáradságuktól és cselekedeteik követik őket”

Jelenések könyve 14:13”

Vaddisznóval ütközött a
karai férfi

HOROSZKÓP
KOS                                 03. 21 - 04. 20.

BIKA                               04. 21 - 05. 20.

IKREK                            05. 21 - 06. 21.

RÁK                                06. 22 - 07. 22.

OROSZLÁN                   07. 23 - 08. 23.

SZŰZ                              08. 24 - 09. 23.

MÉRLEG                       09. 24 - 10. 23.

SKORPIÓ                       10. 24 - 11. 22.

NYILAS                          11. 23 - 12. 21.

BAK                                12. 22 - 01. 20.

VÍZÖNTŐ                      01. 21 - 02. 19.

HALAK                          02. 20 - 03. 20.

Figyelj jobban a partneri és munkahelyi kapcsolataidra. Ha 
valakivel folyton konfliktusba kerülsz, érdemes megnézni 
kívülről is a helyzetet, esetleg kikérni egy harmadik személy 
véleményét. A megfelelő kommunikáció már fél siker, 
ez most rengeteget segíthet a problémák megoldásában. 
Érzelmi téren is felgyorsulnak az események.

Felfokozott érzelmi időszak várható a héten. Emiatt a 
hangulatod is sokkal jobb lesz, mint az elmúlt időszakban. 
Sokszor nehezedre esik az érzéseidről beszélni, mert a 
szíved mélyén nem vagy biztos benne, hogy valóban azt 
érzed-e, amit kimondasz. Meg kell tanulnod különbséget 
tenni a saját érzéseid és aközött.

Ez a hét érzelmi téren hozza a legtöbb változást az Oroszlán 
jegy szülötteinek életébe. Személyiségednek új oldalait 
fedezheted fel magadban. A most tapasztalt impulzusok 
rávilágíthatnak arra, hogy valójában mire vágysz, és mit 
vagy hajlandó ezért megtenni. Elképzelhető hogy ennek 
során még saját magadnak is tudsz meglepetést okozni. 
Élénk társasági életre számíthatsz.

A hét első fele tevékenyen, sok munkával telik, utána 
viszont - valószínűleg külső akadályok miatt - némi 
pihenőre kényszerülsz. Próbáld kihasználni ezt az időt arra, 
hogy saját magaddal foglalkozz, és fordíts figyelmet a lelki 
szükségleteidre is. A munkában ne siettess olyasmit, aminek 
még nem jött el az ideje. Jobban jársz, ha nem erőltetsz 
semmit.

Ezen a héten tárgyalás, beszélgetés, vitázás közben 
törekedj az együttműködésre és a diplomatikusságra. 
Ügyelj jobban a tapintatosságra, mert így könnyebben 
feloldhatsz bármilyen konfliktust. A szerelemben legyél 
türelmesebb, nem mindig kaphatod meg azonnal amire 
vágysz, és ez sok esetben még a hasznodra is válik. Most 
annak van itt az ideje, hogy apró lépésekkel közelíts.

Nyugalomra, békére, harmóniára vágysz ezen a 
héten. Ennek érdekében még a flörtökről is hajlandó 
vagy lemondani. Most egyáltalán nem esik nehezedre 
tekintettel lenni a partnered vágyaira, elvárásaira. Érdemes 
megvizsgálnod a kötődéseidet, mivel hajlamos lehetsz a 
túlzott ragaszkodásra.

Ez a hét érzelmi szempontból jelentős változásokat hozhat 
a Mérleg jegy szülötteinek. Kitűnő alkalom adódhat az 
ideális társ megtalálására. Nagyon üdítően hatnak most rád 
a társasági programok, nem érdemes kihagynod egyetlen 
meghívást sem. Lehet hogy itt bukkan fel a várva-várt nagy 
szerelem, melynek hatására több tervedet is újragondolod, 
sőt talán egészen más irányba indulsz el.

Itt az ideje áttekinteni és értékelni az elmúlt időszak 
történéseit és új fejezetet nyitni életed könyvében. Ha 
a kapcsolatod nem működik, és nincs esély a harmónia 
megteremtésére, akkor érdemes pontot tenni a végére. 
Nem érdemes ragaszkodni ahhoz, ami elmúlt, mert 
hátráltat a fejlődésedben. Nézz szembe önmagaddal, 
vizsgáld meg őszintén, hol tartasz.

Ezen a héten az anyagi kilátásaid kedvezőnek mutatkoznak. 
Ha alaposan utánajársz a dolgoknak, az eddiginél is jobb 
állást találhatsz, ha készen állsz a váltásra. A munkádban 
könnyebb dolgod lesz, mint amire számítottál, több 
irányból is kapsz segítséget a terveid megvalósításához. A 
magánéletedben előtérbe kerül a bizalom kérdése. 

Ahogy a munkádban keresed a tökéletes állást, úgy kutatod 
a magánéletedben is az ideális társat. Azonban nem árt 
szem előtt tartanod, hogy egy tartós párkapcsolat nem 
csak kikapcsolódást jelent az élet nehézségeiből, hanem 
maga is kihívásokkal teli életterület. Egy régi szerelmed 
felbukkanása jogosan válthat ki aggodalmat jelenlegi 
partneredből. Gondold végig, mit szeretnél.

Határtalan szabadságvágy keríthet hatalmába, ezért jobb, 
ha egyelőre nem ígérsz semmit a kedvesednek, mert úgy 
tűnik, hogy folyamatosan kísértéseknek leszel kitéve. Ez 
növeli az önbizalmadat és örömmel tölt el, a párodat viszont 
már kevésbé. A munkádban most különösen fontos lesz, 
hogy milyen szinten tudod képviselni a nézeteidet. 

Foglalkozz intenzívebben a saját lelkeddel, vonulj kicsit 
vissza, hogy rendet teremthess a belső világodban. Ez 
segíthet abban is, hogy jobban bízz az adottságaidban 
és a képességeidben. Sokkal könnyebb megvalósítani a 
terveidet, ha nem egyből a kudarcra koncentrálsz. Érdemes 
pozitívan hozzáállni a dolgokhoz. Foglalkozz többet az 
álmaiddal, vágyaiddal.

  E heti rejtvényünk Petőfi Sándorral kapcsolatos.
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A harcosok Klubja Nagykőrös 
Karate Klub ezúton is köszöni 
a kedves olvasóknak, akik adó-
juk egy százalékával támogat-
tak bennünket! Igyeksazünk az 
anyagi támogatást jól felhasznál-
ni, melyet bizonyít az ez évi ered-
ményes országos és nemzetközi 
szereplésünk is.
Egy mindenkiért, mindenki egy-
ért!                                  OSU!”

18 2014. július 01.HETI HÍREK

Egy vaddisznó törte össze 
annak a jászkarajenői férfinak 
a teherautóját, aki június 18-án 
hajnalban ütötte el az útra futó 
jószágot Nagykőrös és Törtel 
között. A balesetet követően 
rendőri helyszínelésre volt 
szükség.
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I. Möggyfesztivál Nagykőrösön
Amikor híre szalad, hogy 

Nagykőrösön - a valamikor 
uborkájáról híres város-
ban- a meggynek szentel-
nek egy fesztivált, hááát, 
jól elkerekedett a szemünk, 
olyan kerek lett, akár 
csak a meggy. Nagy bátor-
ságra, mit bátorságra, me-
részségre volt szüksége 
László Dittának, az Arany 
János Kulturális Központ 
igazgatójának, hogy ezt a 
fesztivált megszervezze. 

A hír igaznak bizonyult és 
június utolsó hétvégéjén a 
Kossuth - és Deák-tér megtelt.

Az első napon - pénteken - 
este vette kezdetét a fesztiváli 
hangulat a könnyűzenei prog-
ramokkal, ami éjszakába nyú-
ló, óriási hangerejével valóban 
felejthetetlen volt. Másnap a 
Kossuth- teret korán elfoglalták 
a főzőversenyre benevezett 
csapatok. Túri Tibor, aki zsűri-
tagként volt jelen -  s aki a 
Toldi iskola szakmai tanára 
- elmondta, hogy harmincöt 
főzőcsapat nevezett be, ebből 
hat profi. Minden csapat nagy 
odafigyeléssel, tisztán dolgozik, 
sokféle étel és sütemény ké-

szül, aminek kellemes illata 
már bejárta a teret. A csapatok 
gasztronómiai tudását (főző-
sütő tudományukat) egyrészt 
értékelik a vendégek, más-
részt az öttagú zsűri minősíti 
elkészültük után.

A reggeli órákban a családi 
programokra hívogató ”népi 

játszótér” telt meg apró gye-
rekekkel. Itt mindenféle játék 
előfordult a fakörhintától az 
ugráló várig, s volt lehetőség 

ÁLLÁS
Kocséron a Galgóczi Pékség azonnali kezdéssel felvételt hirdet 
pék szakmában. Érdeklődni: 06-20/297-8353                     (3)
Nagykőrösön nyitó benzinkútra töltőállomás kezelő, valamint 
shop eladó munkakörbe keresünk lelkiismeretes, megbízható 
munkavállalókat. Benzinkút kezelői szakképesítés, középfokú 
kereskedelmi végzettség, vagy vendéglátásban szerzett 
tapasztalat szükséges! Jelentkezést a következő email-címre 
várjuk: erzsébet.katka@gmail.com Nyitás: várhatóan 
augusztus 01.                                                                             (2)

Elájult az egyik néző és 
emiatt félbeszakadt Zséda 
szombat esti élőkoncertje, 
amelyet a nagykőrösi Deák 
téren rendeztek az I. Kőrösi 
Möggyfesztivál zárásaként. 
A néző az első sorokban lett 

rosszul, amit az énekesnő is 
látott, aki leállíttatta a zenekart 
és segítséget kért. A kb. 15 perc 
kényszerszünet után a nagy 
sikerű koncert folytatódott.

HH

INGATLAN

APRÓHIRDETÉSEK

HIRDETÉS FELVÉTEL: 06-70/376-3020

Kereskedelmi célú (vállalkozói) apróhirdetések ára 875 Ft/alkalom, 4 
megjelenés esetén 3000 Ft. Keretes részvétnyilvánítás 500 Ft. Befizethető az 
olvasószolgálaton vagy postai csekken a szerkesztőség címére. A befizetést 
igazoló csekket kérjük a feladott hirdetés mellé csatolni.

Nagykőrös, Batthyányi u. 26. sz. családi ház eladó. Tel.: 06-
20/245-5755                                                                                                    (.)
Nagykőrös központjában vállalkozásra alkalmas helyiség eladó. 
Tel.: 06-70/376-3020                                                                       (.)
Eladó Nagykőrösön a Tázerdei utcában két egymás mellett 
lévő ingatlan. Az egyik 912 m2 beépítetlen terület, a másik 
„lakóház” udvar 339 m2 területen. Városi víz van, csatorna is. 
Csak egyben eladó. Irányár: 3 mFt Tel.: 06-20/288-5955     (1)

EGYÉB

192014. július 01. www.hetihirek.hu

Érvényes: július 08-ig

Pokolian meleg, bűnök nélkül…. 100 % magyar 
villanykazánok, TÜV engedéllyel! 12 kW-os, de akár 24 kW 
vagy 48 kW-os kazán is. Nincs szénmonoxid veszély, sem 

Rosszul lett az egyik néző, 
félbeszakadt Zséda

nagysikerű koncertje

környezetszennyezés! Villanykazan.com Tel.: 06-70/641-
2549                                                                                            (.)

„lovagolni” apró pónikon is. 
A nagyobbak egy autentikus 
népzenét játszó csapattal, igazi 
nagy lovas kocsin utazhatott. 
Kisvasút is rendelkezésre 
állt, de városnéző kisvonat is 
bejárta Nagykőrös legszebb 
útjait, amire felülni három 
möggy pengővel lehetett. 

Egy möggypengő = 100, Ft-
ot ért. Lassanként kinyitott a 
Borút is, mellette a kézműves 
tejtermékeket, préselt gyü-
mölcsleveket, elsősorban per-
sze möggylevet árusító pa-
vilonok is. Meglepően nagy 
számban jelentek meg igazi 
kézműves munkát árusító, 
hagyományőrző mesterek 
és iparosok is. Volt fafaragó, 
kovács, mézeskalácsos és 
fazekas, ékszerkészítő, kera-
mikus, foltvarró és lepény-
sütő, szappankészítő és 
szőnyegszövő: felsorolni is 
lehetetlen a sokféleséget. A 
legtávolabbról érkező, Ásott-
halomról jött keramikus, aki 
különleges eozinmázas, bű-
bájos figuráival mutatkozott 
be. Egy kedves, idős házaspár 
apró, de annál munkásabb 
gyékénytermékeivel kápráz-
tatott el. Ők Jászberény 
mellől, Pórtelekről érkeztek. 
De Kiskőrösről, Abonyból, 
Taksonyból, Bugacról, Szen-
tesről, Szegedről, Jászkisérről, 
Tiszakécskéről, a Tápióságból 

és Kiskunfélegyházáról is 
érkeztek. Volt, aki már több-
ször is járt a városban, s 
voltak, akik azért jöttek, mert 
a rendezvényt a szervezők 
meggyőzően hirdették. Nagy 
bizakodással érkeztek, és nem 
is csalódtak. Véleményük sze-
rint ez a fesztivál színvona-
lasabb, mint ami eddig volt, 
a változatosságával, elren-
dezésével sok embert ide-
vonzott. Az I. Möggyfesz-
tiválra a látogatók, a vendégek 
nemcsak a környékről, Ceg-
lédről vagy Kecskemétről 
érkezetek, hanem távolabbi 
helyekről is, mint például Bu-
dapest, Szolnok, Gödöllő.

Ezen a hétvégén végre igazi 
nyár volt, amit a felhevült be-
ton még jobban felerősített, de 
ez senkit sem tántorított el attól, 
hogy jól érezze magát. A sok 
gyümölcs, gyümölcslé, fagylalt 
és hideg tejtermék, a ser-kentő 

kézműves sörei, a finom borok 
és egyéb hűsítő italok, a csábító 
illatú és ízű ételek, desszertek, 
a szökőkút és csobogó anda-
lító hangja tette oly magával 
ragadóvá ezt a rendezvényt. 
A gyermek és családi progra-
mok a nagycsaládosokat, 
a „Jó ebédhez szól a nóta” 
az idősebb korosztályt is ki-
csalta a fesztiválra, ahol még 
arra is gondoltak, hogy a mű-
sorokat élvezők ne kapjanak 
napszúrást. Ugyanis, a nézőtér 
fölé ponyvát feszítettek.

Elmondhatjuk, hogy az I. 
Möggyfesztivál a szervezők, 
árusok, és látogatók minden 
reményét beváltotta. Remekül 
sikerült. Gratulálunk. 

Horváth Ágnes
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Reggeli baleset: Berepülő 
pilóta

Falhoz vágta kutyáját a 
nagykőrösi férfi:

Állatkínzás miatt előállították
Június 22-én K. István 40 

éves nagykőrösi lakos olyan 
erővel vágta falhoz kiskutyáját, 
hogy azt később a kiérkező 
állatorvosnak el kellett al-
tatnia. A brutális férfit az eset 
szemtanúi által értesített 
rendőrök előállították és ál-
latkínzás vétségének alapos 
gyanúja miatt indítottak ellene 
eljárást.

A vizsgálat során kiderült, 
hogy a szerencsétlenül járt 

kölyökkutyának az volt a 
bűne, hogy a gyanúsított há-
zánál dolgozó munkások 
ebédasztalára felmászott és 
az ott lévő ételbe beleevett. A 
ház tulajdonosa ezen gerjedt 
haragra és ezért vágta falhoz a 
kiskutyát.

Érdekes módon landolt 
a képen látható gépjármű 
sofőrje ma reggel Abonyban, 
a Kőröstetétleni vasúti átjáró 
közelében. Képünkön a meg-
állás nagy pillanata látható. 
Lapinformációink szerint a 
vétkes „berepülő pilóta„, egy 
abonyi fiatalember, aki ösz-
szeveszett otthon szüleivel, 
bemérgesedett, majd autóba 
pattant és távozott házukból. 
A kocsikázás a képen látható 
módon ért véget. Úgy tudjuk, 
hogy a sofőr nem rendelkezik 
vezetői engedéllyel.

Még szerencse a szeren-
csétlenségben, hogy ennyivel 
megúszta a fiatalember, és az 
is, hogy másokat elkerült… 

Újjászületett, nagyobb baj is 
történhetett volna.

LŐVE

Miért szállt le a mentőheli-
kopter a focipályán?

Rablás bűntett elkövetésé-
nek megalapozott gyanúja mi-
att folytat eljárást a Ceglédi 
Rendőrkapitányság Bűnügyi 
Osztálya K. György 18 éves és 
K. Zsigmond 29 éves abonyi 
lakosok ellen. A rendelkezésre 
álló adatok szerint a két férfi 
2014. június 23-án 14 óra 45 
perc körüli időben az abonyi 
vasútállomás peronján tettleg 
bántalmazta a sértettet, majd 
egyikük kitépte az idős nő 
nyakában lévő aranyláncot. A 
gyanúsítottak ezt követően a 
helyszínről elmenekültek.

 
Az adtagyűjtés és a sértett 

által adott személyleírás ered-
ményeként a járőrök Abony 
egyik utcájában elfogták K. 
Györgyöt és társát, akiket a 

Ceglédi Rendőrkapitányságra 
előállítottak, majd gyanúsított-
ként hallgattak ki.

A kihallgatás során az is 
kiderült, hogy K. György a 
rablás előtt néhány órával 
Abonyban egy padon várako-
zó fiú nadrágjának zsebeit át-
kutatta és elvette a nála lévő 
készpénzt.

A gyanúsítottakat a rendőr-
ség őrizetbe vette és kezde-
ményezte az előzetes letartóz-
tatásuk elrendelését.

A két férfi ellen a további 
eljárást a Ceglédi Rendőrka-
pitányság Bűnügyi Osztálya 
folytatja le.

Füstmérgezést szenvedett 
egy férfi Abonyban- Bútorok és 
egyéb holmik gyulladtak meg 
egy abonyi lakásban, a benn 
tartózkodó férfi füstmérgezést 
szenvedett – közölte a Pest 
megyei katasztrófavédelem 
szóvivője hétfő délelőtt az 
MTI-vel. Csámpai Attila el-
mondta: a Rákóczi utcában egy 
földszintes ikerház egyik száz 
négyzetméteres lakásának egy-
ik szobájában keletkezett a tűz. 
Az izzó berendezés sűrű füstje 
elárasztotta a lakást, a tűzoltók 
is csak légzőkészülékkel tud-
tak bemenni. Az ingatlanból ki-
hozott férfi az első információk 
szerint súlyos füstmérgezést 

szenvedett, ezért a mentők 
kórházba vitték.

A tűz keletkezésének okát 
még vizsgálják.

Lapunk úgy tudja, hogy az 
abonyi férfi az ágyában do-
hányzott, majd vélhetően el-
aludt, ezért keletkezett a tűz. 
Mentőhelikopterrel szállították 
kórházba, a jármű az abonyi 
focipályán tudott leszállni.

LŐVE

Több mint félmilliárd fo-
rint értékű női fehérneműt 
loptak el a kamionsofőrök 
A Pest Megyei Főügyészség 
különösen jelentős értékre 
elkövetett lopás bűntette 

és más bűncselekmények 
miatt emelt vádat három 
fuvarossal szemben, akik kü-
lönböző áruval megrakott 
félpótkocsikat kötöttek el oszt-
rák kamionparkolókból. Két, 
fuvarozással foglalkozó férfi 
és egyikük ismerőse 2012 má-
jusában elhatározta, hogy 
osztrák kamionparkolókból 
rakománnyal feltöltött félpót-
kocsikat lopnak el úgy, hogy 
azokat a saját vontatójukhoz 
kötik.

E tervük alapján Nickelsdorf 
közelében egy benzinkútnál 
addig egy román kamion által 
szállított félpótkocsit kötöttek 
fel saját vontatójukra. Ebben a 
félpótkocsiban egy dombóvári 
cég által készített, csaknem 
35.000 darab, belga és francia 
exportra szánt márkás női 
fehérnemű volt 540.000.000,- 
forint értékben. A vádlottak a 
rakományból pár dobozt ki-
vettek, majd a félpótkocsit Her-
ceghalomra vitték és ott egy 
kamion parkolóban hagyták. A 
vádlottak ugyanilyen módon 
közel 5 millió forint értékű 
fémárut loptak el. Egyikük 2012 
áprilisában mintegy 7 millió 
forint értékű fénymásolópa-
pírt szállító félpótkocsit is 
ellopott, de nem volt elégedett 
a rakománnyal, ezért azt Nagy-
igmánd és Csém között lévő 
benzinkútnál hagyta.

Minderről a Pest Megyei 
Főügyészség adott ki közle-
ményt.

KÉK oldal: Balesetek, bűnügyek, érdekes esetek
Félmilliárd értékű

„bugyival” buktak meg a 
kamionosok

Megverték, kifosztották az 
idős hölgyet a vasútállomáson

Már itt tartunk: 17 éves
temetői tolvajt fogtak el

20 2014. július 01.HETI HÍREK

17 éves temetői  tolvajt  fogtak    
a nagykőrösi rendőrök június  
20-án. A gyanúsított az egyik 
helyi temetőben emelte el egy 
hölgy földre rakott táskáját, míg 
ő a hozzátartozója sírját gon-
dozta. Az esetnek szemtanúi 

is voltak, akik a menekülő 
elkövetőt megállították és a 
rendőrök kiérkezéséig vissza-
tartották. A táskában mobil-
telefon, iratok és készpénz is 
volt.

HH
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nálva – néhány levélváltás 
után – május elején találkozott 
először egy tettre-kész kis 
csapat, és elhatároztuk, hogy 
rálépünk a közösségépítés rö-
gös útjára.

Hangsúlyozni szeretnénk, 
hogy csoportunk teljes mér-
tékben magánkezdeményezés. 
Találkozóink a Faluházába, 
közösségi oldalon közzétett 

felhívások, illetve baráti meg-
hívások által szerveződnek 
és szívesen látunk minden ér-
deklődőt. 

Igaz, még nagyon gyerekci-
pőben jár a kezdeményezés, de 
máris számos ötlet, és javaslat 
merült fel annak érdekében, 
hogy pusztán nyitottsággal, 
tenni akarással hogyan hoz-
zunk létre valamit Kocsér, és a 
kocsériak érdekében.

Az újonnan alakult Kocséri 
Közösségépítő csoport szerve-
zésében elsőként megvalósu-

ló program a „Múzeumok 
Éjszakája már Kocséron is!” 
rendezvény, melyet az or-
szágos programsorozattal egy 

időben, június 21.-én tartot-
tunk meg. Elérhetőségünk: 
kozossegepi tok.kocser@g-
mail.com. Örömmel várjuk az 
észrevételeket, javaslatokat, öt-
leteket. 

Múzeumok Éjszakája már Kocséron is!

Értékes pillanatok részesei 
lehettek akik ellátogattak a 

- Múzeumok Éjszakája már 
Kocséron is - rendezvényre 
a Faluházba múlt szombaton. 
Kasza Csabáné Irénke – a 
közösségépítők, fejlesztők 
megálmodójának - köszöntő-
jével indult az este. Tőle hall-
hattunk a kezdeményezés 
céljáról, valamint az est prog-
ramjáról is. A köszöntő hall-
gatása közben Utasiné Terike 
által sütött kemencés kalácsot 

fogyasztottunk, melyet jó há-
zi pálinkával öblítettünk le. 
Majd útnak indult a kis csapat.  
Megtekintettük a Helytörténeti 
Gyűjteményt, és a temetőben 

lévő Templomromot is. Utasi 
Imre idegenvezetőket megszé-
gyenítő tudással vezetett min-
ket körbe, értékes informá-
ciókkal gazdagított bennünket. 
A túráról visszatérve Lengyel 
Dorina és Vincze Karolina 
kocséri diákok zenés fellé-
pése várt ránk. A Faluház 
nagytermében helyi alkotók 
és gyűjtők kiállítása okozott 
örömteli pillanatokat. Majd 
nekiláttunk a szalonnasütés-
nek! A beszélgetés késő éj-

szakába torkollott, mindeköz-
ben a pálinka és a kalács is 
elfogyott! Jóllakottan térhettünk 
nyugovóra. Jövőre folytatjuk!!!

Néhány szót a kezdeménye-
zésről: Néhányunkban egy 
baráti beszélgetés alkalmával 
megszületett az elhatározás, 
hogy ne csak nosztalgiázzunk 
és sopánkodjunk, hanem cse-
lekedjünk is és keltsük életre 
a régi szép hagyományokat, 
építsünk közösséget Kocséron.

A világháló előnyeit kihasz-
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Új kezdeményezés - Kocséri Közösségépítők

				    Kistérség- Megye- Régió

A Belügyminisztériumtól 
igényelt 14.157.055,- forint 
helyett csak nettó 7.900.000,- 
forintot kapott a nagykő-
rösi önkormányzat a város-
központba szánt térfigyelő 
kamerák költségeire.

Az elképzelések szerint az 
autóbuszállomás melletti ke-
rékpártároló és a Kecskeméti 
út 1. közötti közterület, a 
Deák tér, a Széchenyi tér 
Békás szökőkút előtti része, 
az elárusító pavilonok előtti 
terület, a Csobogó környéke, 
a polgármesteri hivatal és az 
Arany iskola közötti, valamint 
a piac épülete előtti terület 
kerülne így megfigyelés alá. 
Az előterjesztés szerint a 
fejlesztés végleges összköltsé-
ge egyelőre nem tisztázott, 
mivel a Belügyminisztérium 
által meghatározott technikai 
feltételek nem a pályázat 
benyújtásának időpontjában, 
hanem azt követően kerültek 

megküldésre a nyertes pá-
lyázók részére. A technikai fel-
tételek egyeztetésre kerültek 
a korábbi térfigyelő rendszert 
tervező Riel Kft-vel, amely az 
előírások alapján és a helyi 
adottságok felmérését követő-
en kiviteli tervet és árazott 
költségvetést készít a rend-
szer telepítéséhez. A fentiekre 
való tekintettel az eredetinél 
kalkuláltnál kevesebbe kerül-
het a rendszer kiépítése, így 
a városnak 2.500.000,- forinttal 
kellett kiegészítenie a megnyert 
összeget. Ezt az elfogadott 
határozat szerint az általános 
tartalékból fogják biztosítani.

HH

Munkatársakat keresünk!

Azonnali kezdéssel munkatársakat ke-
resünk nem ügynöki munkára 95 e Ft fix 
+jutalékért!

Érd: 06 20 213 09 53 
szigetallas2@gmail.com

Kevesebbet nyertek, de 
nincs gond, kamerázunk
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Június 28-én szervezte meg a 
nagykőrösi Nyugdíjas Szövetség, 
valamint az Idősügyi Tanács 

a Szenior Sportnapot. A szép 
számú résztvevőnek idén sem 
kellett csalódnia, hiszen remek 
programokkal várták őket. Többfé-
le ügyességi versenyszámban 
mérték össze erejüket a csapatok, 
és egyéniben is indulhattak a ver-
senyzők. Mind e mellett szellemi 

vetélkedőkkel is megmutathatták 
tudásukat településünk idős la-
kói, akik boldogan és önfeledten 

szórakoztak. A kondérokban 
mennyei babgulyás főtt, sok- sok 
díszoklevelet és díjat osztottak ki 
a győztesek között. Ezek mind-
egyikét szponzoroktól kapták, a 
programot önerőből szervezték 
meg Nagykőrös nyugdíjasai. 
Fellépőket is hívtak, a Petőfi 

Szenior Sportnap: A boldogság, és mosoly rendezvénye

iskola mazsorett csoportja és 
színjátszói kápráztatták el a je-
lenlévőket. Hatalmas sikert arat-

tak a Kőrös JUDO versenyzői is, 
akik önvédelmi bemutatójukkal 
színesítették a palettát. 

Dávid Zsigmond, a helyi Nyug-
díjas Szövetség vezetője elége-
detten zárta a napot, mint nekem 
elmondta, a legnagyobb öröm 
volt számára látni nyugdíjas tár-

sai örömét, mosolyát. A hatodik 
Szenior Sportnap főszervezője, a 
rendezvény motorja ugyanúgy, 

mint tavaly Kovács Sándorné volt. 
Köszönöm, hogy ott lehettem, 
nekem is sikerült felejthetetlen 
pillanatokat szerezniük a részt-
vevőknek! /Eredmények, részletek 
következő számunkban./

Lőrinczy Veronika
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Mint ahogyan arról beszá-
moltunk a Mátyás király út, 
képen is látható szakaszán 
nagy volt a baj, mert az idő vas-
foga megette a STOP táblát, an-
nak színe bugyirózsaszín lett. 
Janik András oktató, a JANIK 
Autósiskola vezetője lapunk-
nak elmondta, hogy ez a tábla, 
mindegy milyen színű, az 
alakja miatt mégis STOP tábla. 
Ennek ellenére az nem látszott 
és a fák is eltakarták. Cikkünk 
megjelenése után pár nappal 

már meg is történt a parányi 
„csoda„. Olvasónk látta, hogy 
azok a dolgozók cserélték ki, 
akik a muskátlikat locsolgat-
ják. Köszönjük nekik Olvasó-
ink és Abony város lakossága 
nevében, de első sorban a Te-
lepülésfejlesztési Osztálynak. 
Kérésünk meghallgattatott. Úgy 
tudjuk, hogy rengeteg táblát 
beszereztek már, folyamatban 
van az elhasználódottak cseré-
je. 

LŐVE

Nagy volt az öröm:
Az elmúlt félévben őket

díjazta az INNOVEN

Csibrányné Rózsikát
búcsúztatták az iskolában

Abonyi melléklet   www.miabonyunk.hu
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Átvarázsoltuk a STOP táblát is: 
Többé már nem bugyirózsaszín

Ismét egy remek pedagógus-
sal kevesebb. Jutott eszembe ez 
a gondolat, amikor a Somogyi 
iskola évzáróján búcsúztatta 
pár mondattal Csibrányné Ró-
zsikát az intézmény igazgató-

ja, Kazinczyné Juhász Ildi-
kó, aki szerint Rózsika most 
hosszú vakációra megy. Nyil-
vánvaló, hogy az egész életét 
a kisdiákoknak szentelő taní-
tó néni, Rózsika számára ez 
a tanévzáró kicsit fájdalmas 

lehetett. „Utoljára vagyok itt, 
Veletek, mint tanító néni!„- ol-
vastam ki a rendkívül csinos, 
a gyermekek szeretete arcát 
üdévé varázsoló nyugdíjba 
vonuló Rózsika néni szemé-
ből. Keze alatt több száz kisdi-
ák tanulta meg a betűvetés és 
számolás fortélyait, megadva 
ezzel az alapot a későbbi ta-
nulmányi sikerekhez. Rózsika 
a tehetségeket is szeretettel 
gondozta, sok diákja szerepelt 
szépen rangos tanulmányi 
versenyeken. Szigorú, régi 
vágású, ám mégis szívében 
mindig hatalmas szeretettel 
dolgozó, humánus tanárt bú-
csúztatott most el a helyi pe-
dagógus társadalom. 

Rózsika néninek ezúton is 
kívánok pedagógus társai, volt 
tanítványai, és Abony város 
lakossága nevében boldog 
nyugdíjas éveket, bízva abban, 
hogy látjuk még Őt az iskolá-
ban!

LŐVE

A mostani második félév 
sem múlhatott el Abonyban 
ebédelési verseny nélkül, me-
lyet a helyi közétkeztetési 
vállalkozás, az INNOVEN Kft 
írt ki. A legcsendesebben, leg-

kultúráltabban étkező osztá-
lyokat díjazták ismét. Most a 
Gyulai iskolások végeztek ez 
élen. Az első helyezett jutalma 
az volt, hogy egy héten keresz-
tül olyan ételeket kérhettek, 
amilyet csak szerettek volna. 
Így került az asztalra többek 
közt pizza, paradicsomleves, 
rántott sajt, fagyi és gofri is. 
Szépen díszterítést prezentál-
tak nekik a szorgos INNOVEN-
es dolgozók, és egy hétig ők 

voltak az abonyi menza „kis 
királyai, illetve királynői”. A 
végén egy szép csokitorta is 
járt nekik. A második és harma-
dik helyezett osztály szintén 
megérdemelt jutalmul egy- egy 
tortát vehetett át. A boldogan 
csillogó gyermekszempárok is 
mutatják, hogy ismét megérte 
megrendezni a versenyt. Azok-
nak sem kell csüggedniük, 

akik nem kaptak díjakat most,  
hiszen szeptembertől ismét 
következik az ebédelési ver-
seny! 

A következő osztályok lettek 
a legjobbak a 2013/2104-es tan-
év második félévében:

I. helyezett 1. b osztály, Gyu-
lai iskola, tanítók: Csáti Gábor-
né és Nagy Ilona

II.  helyezett: 1. ba osztály, 
Gyulai iskola, tanítók: Gyurkó 
Éva és Komáromi Katalin...

III. helyezett 2.i osztály, So-
mogyi iskola, tanító: Dányiné 
Parti Ágnes

Szeretettel küldöm a részt-
vevőknek és a többi menzán 
étkező kisgyermeknek és szü-
leiknek is ezeket a képeket.

Lőrinczy Veronika
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